
ข้อบัญญัติ
งบประมาณ
รายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี 

88 หมู่ 3 ตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี
จังหวัดปราจีนบุรี 25230

0 3721 8326 ต่อ 11

khokmailai.sao@gmail.com

http://www.khokmailai.go.th

ประจำปี
   งบประมาณ  

 พ.ศ. 2567  

องค์การบริ หารส่วนตำบลโคกไม้ลาย   
      อำเภอเมืองปราจีนบุรี   จังหวัดปราจีนบุรี 

http://www.khokmailai.go.th/data.php?content_id=10


 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

เรื่อง  การอนุมัติให้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

---------------------------------- 

  ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ในคราวประชุม สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 2 
ประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันท่ี 19 กันยายน ๒๕66 ได้พิจารณาเห็นชอบร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
โคกไม้ลาย เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕67 ซึ่งตามมาตรา 87 แห่งพระราชบัญญัติ
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแก้ไขเพิ ่มเติม ได้บัญญัติให้เสนอนายอำเภอ         
เพื่อพิจารณาอนุมัติ  

  บัดนี้ นายอำเภอเมืองปราจีนบุรีได้พิจารณาอนุมัติให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย
ประกาศใช้ร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕67 แล้ว เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2566 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม จึงได้ลงนามในข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕67 ประกาศใช้เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2566 โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่
วันท่ี 1 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป  

  จึงประกาศมาให้ทราบท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  22  กันยายน  พ.ศ. 2566 
 
 
 

(นายปราโมช  สิงหกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

 
 
 
 



หน้าท่ี 1 

พ้ืนท่ี 14.07 ตารางกิโลเมตร

ประชากรท้ังหมด 4,113 คน

ชาย 1,974 คน

หญิง 2,139 คน

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี    จังหวัดปราจีนบุรี
************************************

88  หมู่ท่ี 3  ถนน ดอนยาง-ปากพลี  ต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี  25230

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 2 

ส่วนท่ี 1

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 3 

จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน
จ ำนวน

           บัดน้ี ถึงเวลำท่ีผู้บริหำรท้องถ่ินขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย จะได้เสนอร่ำงข้อบัญญัติ
งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีต่อสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำยอีกคร้ังหน่ึง  ฉะน้ัน  ในโอกำสน้ี
ผู้บริหำรท้องถ่ินองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย จึงขอช้ีแจงให้ท่ำนประธำนและสมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบถึง

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน มีสถำนะกำรเงิน ดังน้ี

หมวดเงินอุดหนุน 12,817,957.00 บำท
2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 0.00 บำท

หมวดรำยได้จำกทุน 0.00 บำท
หมวดภำษีจัดสรร 18,721,767.74 บำท

หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ 0.00 บำท
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 1,159.66 บำท

หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 584,973.70 บำท
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 163,660.61 บำท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รำยรับจริง จ ำนวน 33,757,637.80 บำท ประกอบด้วย

หมวดภำษีอำกร 1,468,119.09 บำท

1.1.5 รำยกำรกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท
1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน 0.00 บำท

1.1.3 เงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 17,292,181.73 บำท
1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท

1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 64,230,275.90 บำท
1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 65,577,948.41 บำท

สถำนะกำรคลัง ตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนินกำร ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2567  ดังต่อไปน้ี

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป ในปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 ณ วันท่ี 30 มิถุนำยน พ.ศ. 2566

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

ท่านประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 4 

2.7 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินกู้ จ ำนวน 0.00 บำท

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

2.4 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินอุดหนุนท่ีรัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 0.00 บำท
2.5 มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพ่ือด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำท่ี จ ำนวน 3,235,738.00 บำท
2.6 รำยจ่ำยท่ีจ่ำยจำกเงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 0.00 บำท

งบรำยจ่ำยอ่ืน จ ำนวน 0.00 บำท
งบเงินอุดหนุน จ ำนวน 639,723.00 บำท
งบลงทุน จ ำนวน 1,762,290.00 บำท
งบด ำเนินงำน จ ำนวน 4,228,768.00 บำท
งบบุคลำกร จ ำนวน 6,602,745.33 บำท

2.3 รำยจ่ำยจริง จ ำนวน 23,282,290.23 บำท ประกอบด้วย
งบกลำง จ ำนวน 10,048,763.90 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 5 

รายรับจริง
ปี  2565

1,468,119.09

584,973.70

163,660.61

1,159.66

2,217,913.06

18,721,767.74

18,721,767.74

12,817,957.00

12,817,957.00

33,757,637.80

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

14,378,000.00 12,900,000.00

รวม 34,000,000.00 34,100,000.00

หมวดเงินอุดหนุน 14,378,000.00 12,900,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 18,315,500.00 18,742,000.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

18,315,500.00 18,742,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,306,500.00 2,458,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 300,000.00 164,100.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 33,000.00 21,100.00

หมวดภาษีอากร 421,600.00 1,730,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต

551,900.00 542,800.00

รายรับ ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง

1. รายรับ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ค าแถลงงบประมาณ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 6 

รายจ่ายจริง
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

งบกลาง 10,048,763.90 11,632,560.00 10,693,040.00

งบบุคลากร 6,602,745.33 9,257,940.00 10,360,340.00

งบด าเนินงาน 4,228,768.00 7,879,400.00 7,945,940.00

งบลงทุน 1,762,290.00 3,213,700.00 2,231,480.00

งบเงินอุดหนุน 639,723.00 2,016,400.00 2,869,200.00

23,282,290.23 34,000,000.00 34,100,000.00

2. รายจ่าย

รายจ่าย

รวมจ่ายจากงบประมาณ

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย
อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

จ่ายจากงบประมาณ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 7 

ส่วนท่ี 2

ข้อบัญญัติ

เร่ือง

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 8 

แผนงานงบกลาง 10,693,040

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 34,100,000

ด้านบริหารท่ัวไป

ด้านบริการชุมชนและสังคม

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 390,000

แผนงานการศึกษา 2,493,320

แผนงานสาธารณสุข 470,000

แผนงานเคหะและชุมชน 7,379,120

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,489,400

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,155,120

ด้าน รวม

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย
อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 9 

งบ
10,693,040
10,693,040

งบ
1,949,280 7,223,100

0 2,078,160
1,949,280 5,144,940

679,000 2,999,600
166,000 426,000
343,000 1,420,600
130,000 655,000

40,000 498,000
24,000 1,266,700
24,000 1,266,700

2,652,280 11,489,400

งบ
522,120
522,120
633,000

43,000
260,000
330,000

1,155,120

แผนงานงบกลาง

รวม 1,155,120

    ค่าตอบแทน 43,000
    ค่าใช้สอย 260,000
    ค่าวัสดุ 330,000

งบบุคลากร 522,120
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 522,120
งบด าเนินงาน 633,000

รวม 8,646,160 190,960

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งาน งานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย
รวม

งบลงทุน 1,242,700 0
    ค่าครุภัณฑ์ 1,242,700 0

    ค่าวัสดุ 515,000 10,000
    ค่าสาธารณูปโภค 458,000 0

    ค่าตอบแทน 260,000 0
    ค่าใช้สอย 1,077,600 0

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,014,700 180,960
งบด าเนินงาน 2,310,600 10,000

รวม

งบบุคลากร 5,092,860 180,960
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,078,160 0

    งบกลาง 10,693,040

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งาน งานบริหารท่ัวไป งานบริหารงานคลัง งานควบคุมภายใน

และการตรวจสอบ
ภายใน

งาน งบกลาง รวม

งบกลาง 10,693,040

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 10 

งบ
633,320
633,320
752,540

9,000
292,040
388,000

63,500
745,200
745,200

2,131,060

งบ
330,000
140,000
120,000

70,000
140,000
140,000
470,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

งบเงินอุดหนุน 140,000
    เงินอุดหนุน 140,000

รวม 470,000

    ค่าตอบแทน 140,000
    ค่าใช้สอย 120,000
    ค่าวัสดุ 70,000

แผนงานสาธารณสุข
งาน งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอ่ืน
รวม

งบด าเนินงาน 330,000

    เงินอุดหนุน 0 745,200
รวม 362,260 2,493,320

    ค่าสาธารณูปโภค 0 63,500
งบเงินอุดหนุน 0 745,200

    ค่าใช้สอย 55,000 347,040
    ค่าวัสดุ 0 388,000

งบด าเนินงาน 91,000 843,540
    ค่าตอบแทน 36,000 45,000

งบบุคลากร 271,260 904,580
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 271,260 904,580

แผนงานการศึกษา
งาน งานบริหารท่ัวไป

เก่ียวกับการศึกษา
งานระดับก่อนวัย

เรียนและประถมศึกษา
รวม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 11 

งบ
0 1,710,540
0 1,710,540

200,000 2,719,800
0 18,000

200,000 2,096,800
0 605,000

687,980 964,780
687,980 964,780

1,984,000 1,984,000
1,984,000 1,984,000
2,871,980 7,379,120

10,000
10,000
10,000

งบ
190,000
190,000
190,000รวม 200,000 390,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

งบด าเนินงาน 200,000 390,000
    ค่าใช้สอย 200,000 390,000

รวม 20,000 30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งาน งานกีฬาและ

นันทนาการ
งานศาสนา

วัฒนธรรมท้องถ่ิน
รวม

งบด าเนินงาน 20,000 30,000
    ค่าใช้สอย 20,000 30,000

รวม 1,802,820 2,704,320

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งาน งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

สร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน

รวม

งบ

งบเงินอุดหนุน 0 0
    เงินอุดหนุน 0 0

งบลงทุน 276,800 0
    ค่าครุภัณฑ์ 276,800 0

    ค่าใช้สอย 222,400 1,674,400
    ค่าวัสดุ 105,000 500,000

งบด าเนินงาน 345,400 2,174,400
    ค่าตอบแทน 18,000 0

งบบุคลากร 1,180,620 529,920
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,180,620 529,920

แผนงานเคหะและชุมชน
งาน งานบริหารท่ัวไป

เก่ียวกับเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา งานก าจัดขยะมูล

ฝอยและส่ิงปฏิกูล
รวม

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย
อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 12 

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ด้านการด าเนินงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง 10,693,040

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 34,100,000

แผนงานเคหะและชุมชน 7,379,120
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 390,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,493,320
แผนงานสาธารณสุข 470,000

ด้านบริหารท่ัวไป
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,489,400
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,155,120

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน

เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้  ดังน้ี

แผนงาน ยอดรวม

ในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติข้ึนไว้ โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย และโดยอนุมัติ
ของนายอ าเภอเมืองปราจีนบุรี

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ น้ีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
ข้อ 2 ข้อบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย
อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

               โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อาศัยอ านาจตามความ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 13 

ต าแหน่ง นายอ าเภอเมืองปราจีนบุรี

(ลงนาม)..................................................
(นายวิธรัช  รามัญ)

ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................
(นายปราโมช  สิงหกุล)

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๒  กันยายน  พ.ศ. 2566

ให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย มีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติน้ี

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย
อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลายปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 14 

ปี 2565 ปี 2566

7,144.00 216.00 -100.00 %
3,531.70 564.00 -100.00 %

1,228,449.39 120,820.00 1,141.52 %
228,994.00 300,000.00 -23.33 %

1,468,119.09 421,600.00

1,299.80 4,000.00 -67.50 %
470,800.00 528,000.00 -10.80 %

0.00 0.00 100.00 %
1,080.00 900.00 66.67 %

18,000.00 0.00 0.00 %
2,493.90 10,000.00 -75.00 %
4,200.00 4,000.00 25.00 %

82,500.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 100.00 %

4,600.00 5,000.00 0.00 %
584,973.70 551,900.00รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 462,290.42 542,800.00

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 600.00 54,200.00
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 0.00 5,000.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 3,000.00 5,000.00
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถ่ิน 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน 0.00 0.00
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 8,956.42 2,500.00

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

0.00 2,300.00
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,250.00 1,500.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,334.00 1,300.00
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 444,150.00 471,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 340,172.42 1,730,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 109,372.69 1,500,000.00
     ภาษีป้าย 228,435.00 230,000.00

     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 0.00 0.00
     ภาษีบ ารุงท้องท่ี 2,364.73 0.00

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 15 

ปี 2565 ปี 2566

163,660.61 300,000.00 -45.30 %
163,660.61 300,000.00

600.00 0.00 100.00 %
369.66 0.00 0.00 %

0.00 30,000.00 -32.00 %
190.00 3,000.00 -93.33 %

1,159.66 33,000.00

859,248.67 600,000.00 43.33 %
9,274,750.54 9,000,000.00 3.06 %
3,918,098.66 3,545,000.00 10.52 %

236,576.08 395,000.00 -37.22 %
2,996,496.38 3,500,000.00 -14.37 %

3,020.00 5,500.00 -45.45 %

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

รายรับจริง

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 5,030.00 3,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 265,415.38 248,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,247,765.69 2,997,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 7,966,271.86 9,275,000.00
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,218,649.44 3,918,000.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 624,986.16 860,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 2,960.00 200.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 35,960.18 21,100.00

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.18 0.00
     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 33,000.00 20,400.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่าจ าหน่ายเศษของ 0.00 500.00

     ดอกเบ้ีย 247,920.97 164,100.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 247,920.97 164,100.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 16 

ปี 2565 ปี 2566

439,054.44 400,000.00 11.00 %
28,393.97 20,000.00 50.00 %

966,129.00 850,000.00 13.76 %
18,721,767.74 18,315,500.00

12,817,957.00 14,378,000.00 -10.28 %
12,817,957.00 14,378,000.00
33,757,637.80 34,000,000.00รวมทุกหมวด 31,131,743.94 34,100,000.00

     เงินอุดหนุนท่ัวไป 13,850,007.21 12,900,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุน 13,850,007.21 12,900,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,195,392.74 18,742,000.00
หมวดเงินอุดหนุน

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 17,909.51 30,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 723,184.00 967,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 126,180.70 444,000.00

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุรี

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีจัดสรร

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 17 

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี  จังหวัดปรำจีนบุรี

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน  34100000  บาท  แยกป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 1,730,000 บาท

ภำษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้ำง 1,500,000 บำท

ประมำณกำรตำมท่ีคำดว่ำจะจัดเก็บได้

ภำษีป้ำย 230,000 บำท

เก็บจำกภำษีป้ำยภำยในต ำบลโคกไม้ลำย

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 542,800 บาท

ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำ 1,300 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 471,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำธรรมเนียมในกำรออกหนังสือรับรองกำรแจ้งสถำนท่ีจ ำหน่ำย
อำหำรหรือสะสมอำหำร

2,300 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพำณิชย์ 1,500 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำธรรมเนียมอ่ืน ๆ 2,500 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 5,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรท่ีเป็นอันตรำยต่อ
สุขภำพ

54,200 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำใบอนุญำตอ่ืน ๆ 5,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 18 

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน  34100000  บาท  แยกป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี  จังหวัดปรำจีนบุรี

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 164,100 บาท

ดอกเบ้ีย 164,100 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 21,100 บาท

ค่ำจ ำหน่ำยเศษของ 500 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำขำยเอกสำรกำรจัดซ้ือจัดจ้ำง 20,400 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 200 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 18,742,000 บาท

ภำษีรถยนต์ 860,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 9,275,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ 3,918,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ภำษีธุรกิจเฉพำะ 248,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ภำษีสรรพสำมิต 2,997,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 19 

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน  34100000  บาท  แยกป็น

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี  จังหวัดปรำจีนบุรี

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567

ค่ำภำคหลวงและค่ำธรรมเนียมตำมกฎหมำยว่ำด้วยป่ำไม้ 3,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำภำคหลวงแร่ 444,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 30,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำย
ท่ีดิน

967,000 บำท

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ข้อมูลจำกรำยงำนรำยรับจริงตำมงบประมำณ พ.ศ. 2565

หมวดเงินอุดหนุน 12,900,000 บาท

เงินอุดหนุนท่ัวไป 12,900,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 20 

ปี 2565 ปี 2566

61,972 128,000 0 %
3,660 8,000 0 %

6,379,800 7,200,000 1.39 %
1,574,400 1,700,000 0 %

26,500 30,000 0 %
1,487,907.9 2,251,120 -63.22 %

0 0 100 %
75,000 75,000 0 %

345,504 392,440 8.04 %
0 0 0 %

94,020 0 0 %
10,048,763.9 11,784,560
10,048,763.9 11,784,560
10,048,763.9 11,784,560
10,048,763.9 11,784,560

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

รวมงบกลาง 9,633,948.89 10,693,040
รวมแผนงานงบกลาง 9,633,948.89 10,693,040

รวมงบกลาง 9,633,948.89 10,693,040
รวมงบกลาง 9,633,948.89 10,693,040

เงินช่วยพิเศษ
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 0 424,000
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 355,460 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร (ส านักปลัด) 0 200,000
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี 75,000 75,000

เงินส ารองจ่าย 1,282,097.49 828,040
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบ้ียยังชีพความพิการ 1,558,800 1,700,000
เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,500 30,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,062.4 8,000
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 6,278,800 7,300,000

งบกลาง
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 55,229 128,000

งบกลาง
งบกลาง

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง

รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย

อ าเภอเมืองปราจีนบุรี    จังหวัดปราจีนบุรี

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 21 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

380,750 0 0 %
0 514,080 35.29 %

31,377 42,120 184.9 %
31,377 42,120 184.9 %
56,057 86,400 34.17 %

588,047 763,200 34.53 %

1,087,608 1,447,920

1,526,259.33 1,851,522 21.01 %
19,419 84,000 0 %
89,548 126,000 0 %

216,000 212,240 131.93 %
24,000 72,000 0 %

1,875,226.33 2,345,762
2,962,834.33 3,793,682

267,656.5 46,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

4,590 10,000 0 %
67,338 120,000 0 %

0 0 0 %
ค่าเช่าบ้าน 45,500 120,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 45,485 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 0 10,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,500 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0
ค่าตอบแทนนักเรียน นักศึกษาท างานช่วงปิดภาคเรียน 0 40,000

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวมงบบุคลากร 3,728,520 5,092,860
งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 72,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,021,400 3,014,700

เงินประจ าต าแหน่ง 90,000 126,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 492,240

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 1,691,400 2,240,460
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,707,120 2,078,160
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 86,400 115,920
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

1,022,400 1,026,720

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120 120,000
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 120,000

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 514,080 0
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 695,520

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 22 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

69,545 80,000 0 %
409,129.5 256,000

950 30,000 0 %
2,690 80,000 0 %
7,000 8,000 0 %
7,750 20,000 0 %

0 30,000 0 %

0 0 0 %
10,000 10,000 0 %

17,055 200,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 0 %

151,494 0 0 %
0 0 0 %

31,968 110,000 -63.64 %

ค่าใช้จ่ายเพ่ือให้เจ้าพนักงานท าการบ ารุงป่าหรือปลูกสร้างสวนป่า ตามประกาศ
กฎกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ฉบับลงวันท่ี 17 มีนาคม 2529 ช้อ 3 (11) อัตรา
ไร่ละ 50 บาท

1,497.5 0

ค่าเดินทางไปราชการ 45,640 40,000

ค่าใช้จ่ายในการปลูกป่าทดแทนเพ่ือการอนุรักษ์หรือรักษาสภาพแวดล้อมของพ้ืนท่ี
ตามมติคณะรัฐมนตรี เม่ือวันท่ี 29 มกราคม 2556  ตามหนังสือกรมป่าไม้ 
ด่วนท่ีสุด ท่ี ทส 1602.3/17145 ลงวันท่ี 25 กันยายน 2556 อัตรา
ไร่ละ 10,900 บาท

328,252 0

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังของอบต.(กรณีครบวาระ/ยุบสภา/แทนต าแหน่งว่าง 0 0

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 150,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 30,775 0
ค่ารับรอง 0 20,000

โครงการปรับปรุงเว็บไซต์ของอบต.โคกไม้ลาย 10,000 10,000
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารังวัดและตรวจสอบท่ีดินสาธารณประโยชน์และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ เก่ียวกับ
ท่ีดินสาธารณประโยชน์

0 30,000

โครงการจัดซ้ือส่ือการเรียนรู้ข่าวสาร จัดซ้ือหนังสือพิมพ์ประจ าหมู่บ้าน 25,550 0

ค่าเช่าพ้ืนท่ีจัดเก็บเอกสารอิเล็กทรอนิคส์ 7,000 8,000
ค่าติดต้ังไฟฟ้า 4,170 20,000

การจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ 1,432 30,000
ค่าจ้างเหมาบริการ 81,360 80,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 80,000
รวมค่าตอบแทน 97,485 260,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 23 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 0 0 %

0 0 0 %

0 10,000 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 250,000 0 %
0 30,000 -100 %
0 20,000 0 %

0 30,000 166.67 %

0 0 100 %
129,432.1 100,000 0 %
358,339.1 928,000

73,825 80,000 0 %
19,056 20,000 0 %
15,515 30,000 0 %
11,405 30,000 0 %

7,820 60,000 0 %
106,399.9 200,000 0 %

0 0 100 %
17,940 20,000 0 %

0 10,000 0 %
วัสดุการเกษตร 15,605 20,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 242,453.6 200,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 10,000

วัสดุก่อสร้าง 3,090 30,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 9,280 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 20,000
วัสดุงานบ้านงานครัว 34,670 30,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 76,304 80,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 93,877.97 100,000
รวมค่าใช้สอย 631,386.47 1,077,600

โครงการอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพเพ่ิมพูนความรู้ทักษะให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ 
และพนักงานส่วนต าบล

0 80,000

จัดรถรับ-ส่งส าหรับผู้ป่วยภายในต าบลโคกไม้ลาย 0 50,000

โครงการให้ความช่วยเหลือกรณีรับส่งผู้ป่วยท่ีสมควรได้รับความช่วยเหลือ 0 0
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนต าบล 
ผู้น าชุมชน และเยาวชน ต าบลโคกไม้ลาย

0 20,000

โครงการบริหารจัดการขยะ 0 99,600
โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานนอกสถานท่ีให้แก่ ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.พนักงาน
ส่วนต าบลและผู้น าชุมชน ตัวแทนกลุ่มต่าง ๆ

0 250,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้  และพวงมาลัย 1,800 10,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 80,000

ค่าธรรมเนียมใบคู่มือคนงานหรือผู้รับจ้าง ตามใบอนุญาตท าประโยชน์ในเขตป่า 
ป.84-4 คนละ 1 บาท

12 0

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตามอัตราท่ีก าหนดไว้ในกฎกระทรวง ฉบับท่ี 23 (พ.ศ. 
2518) ออกตามความในพระราชบัญญัติป่าไม้ พุทธศักราช 2484 ว่าด้วยอัตรา
ค่าธรรมเนียม (15) ใบอนุญาตอ่ืน ๆ

20 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 24 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

3,530 10,000 0 %
39,050 45,000 0 %

0 10,000 -100 %
294,540.9 515,000

191,377.26 364,000 0 %
12,672.44 27,000 0 %

1,099.96 3,000 0 %
0 5,000 0 %

31,329.6 39,000 0 %
0 20,000 0 %

236,479.26 458,000
1,298,488.76 2,157,000

0 4,000 -100 %

0 0 0 %
0 0 100 %
0 30,000 -100 %
0 0 100 %
0 64,400 -100 %

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %จัดซ้ือโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 8,000 0

จัดซ้ือตู้เหล็กแบบกระจกบานเล่ือน 7,400 0
จัดซ้ือโต๊ะท างานขนาด 5 ฟุต 13,000 0

จัดซ้ือเคร่ืองท าลายเอกสารแบบตัดตรง 0 66,100
จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบ
แขวน ขนาด 24,000 บีทียู จ านวน 2 เคร่ือง

0 0

จัดซ้ือเคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล(ขาว-ด า) 0 180,000
จัดซ้ือเคร่ืองท าน้ าร้อน-น้ าเย็น 0 0

จัดซ้ือเก้าอ้ี ขนาด กว้าง 65 เซนติเมตร ลึก 74 เซนติเมตร สูง 115 เซนติเมตร 
จ านวน 1 ตัว

0 0

จัดซ้ือเก้าอ้ีท างานแบบมีล้อเล่ือน มีท้าว มีพนักพิง 3,000 0

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 1,379,125.58 2,310,600
งบลงทุน

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 0 20,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 234,601.51 458,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 5,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 31,329.6 39,000

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 7,555.06 27,000
ค่าบริการโทรศัพท์ 1,123.5 3,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่าไฟฟ้า 194,593.35 364,000

วัสดุอ่ืน 0 0
รวมค่าวัสดุ 415,652.6 515,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 2,100 10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 32,150 45,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 25 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 6,400 -100 %
0 0 100 %

58,000 0 0 %
0 0 100 %

21,000 0 0 %

38,990 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %
2,380 0 0 %
1,480 0 0 %

0 0 0 %

6,500 0 0 %
4,990 0 0 %
7,000 0 0 %
6,500 0 0 %
1,250 0 0 %
1,100 0 0 %
3,200 0 0 %จัดซ้ือสว่านไร้สาย เจาะเหล็ก ไม้ ปูน 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซ้ือสว่าน 3/8" 0 0
จัดซ้ือสว่าน1/4" 0 0

จัดซ้ือเล่ือยฉลุไฟฟ้า 0 0
จัดซ้ือเล่ือยวงเดือนไฟฟ้าแบบมือถือ  ขนาด 9 น้ิว 0 0

จัดซ้ือ สว่านโรตารี เจาะกระแทก สกัด 0 0
จัดซ้ือแท่นตัดไฟเบอร์ 0 0

ตู้เย็น ขนาด 16  คิวบิกฟุต 22,500 0
ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซ้ือบันไดอลูมิเนียม 11 ข้ัน 0 0
จัดซ้ือบันไดอลูมิเนียม 7 ข้ัน 0 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
จัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จ านวน 2 เคร่ือง 0 19,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
เคร่ืองพ่นหมอกควันสะพายไหล่ท่ีใช้ในงานสาธารณสุข 0 81,100

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
จัดซ้ือโทรทัศน์ แอล อี ดี(LED TV) แบบ SMART TV ขนาด 75 น้ิว ระดับ
ความละเอียดจอภาพไม่น้อยกว่า 3840 X 2160 พิกเซล

0 0

ครุภัณฑ์การเกษตร
จัดซ้ือเคร่ืองพ่นยา 3 สูบ พร้อมมอเตอร์ สายแรงดันสูง หัวฉีดแรงดันสูง ส าหรับ
ล้างรถ และพ่นยาได้

0 0

จัดซ้ือป๊ัมลม 3 สูบ ขนาด 315 ลิตร ไฟ 380 โวลต์ 0 0
จัดซ้ือรถยนต์บรรทุก(ดีเซล) แบบดับเบ้ิลแค็บ 0 850,000

โต๊ะประชุม 0 46,500
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซ้ือถังน้ า แบบพลาสติก ขนาดบรรจุ 2,000 ลิตร 
จ านวน 1 ถัง

0 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 26 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 0 0 %
0 0 0 %
0 51,000 -100 %
0 32,000 -100 %
0 4,000 -100 %
0 0 0 %

0 600,000 -100 %

152,390 791,800
152,390 791,800

4,413,713.09 6,742,482

811,920 945,679 22.88 %
0 48,000 0 %

42,000 42,000 0 %
515,160 538,560 24.11 %

18,660 24,000 20 %
1,387,740 1,598,239
1,387,740 1,598,239

50,310 140,000 -100 %
0 0 100 %เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 0 5,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 17,900 0

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,304,459 1,949,280
รวมงบบุคลากร 1,304,459 1,949,280

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 490,209 668,400
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 20,210 28,800

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 48,000
เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 752,040 1,162,080

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 145,500 1,242,700
รวมงานบริหารท่ัวไป 5,253,145.58 8,646,160

จัดซ้ือพร้อมติดต้ังระบบกล้องวงจรปิดภายในและภายนอกอาคารท่ีท าการองค์การ
บริหารส่วนต าบล

0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 145,500 1,242,700

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

0 0
จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า จ านวน 2 เคร่ือง  ขนาด  1 KVA  มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่
น้อยกว่า 1 KVA  (600 Watts) สามารถส ารองไฟได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

11,600 0

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0 0
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน 0 0

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต 20,000 0
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 60,000 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 27 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 0 100 %

0 10,000 0 %
0 36,000 0 %

0 25,000 0 %
50,310 211,000

0 100,000 0 %
102,600 120,360 2.19 %

0 0 100 %
3,150 20,000 0 %

33,040 70,000 -71.43 %
5,640 0 0 %

4,470 30,000 0 %
148,900 340,360

39,484.2 70,000 0 %
0 5,000 0 %

1,150 5,000 0 %
21,030 50,000 0 %

61,664.2 130,000
ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,200 50,000
รวมค่าวัสดุ 60,686.95 130,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 5,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 990 5,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 39,496.95 70,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,550 30,000
รวมค่าใช้สอย 669,100 343,000

ค่าเดินทางไปราชการ 71,360 20,000
โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการงานทะเบียนทรัพย์สิน พร้อมตรวจสอบค่าเส่ือมราคา
สะสมสินทรัพย์ การปรับปรุงสินทรัพย์และค่าเส่ือมราคาสะสมเพ่ือกระทบยอด
ปรับปรุงกับฐานสินทรัพย์ในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ (e-LAAS)

0 0

จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ 0 20,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าจ้างเหมาบริการ 115,190 123,000
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 0 50,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจัดท าแผนท่ีภาษี 480,000 100,000

รวมค่าตอบแทน 17,900 166,000
ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 25,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000
ค่าเช่าบ้าน 0 36,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 90,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 28 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

21,662 40,000 0 %
21,662 40,000

282,536.2 721,360

0 0 0 %

0 4,000 -100 %

0 0 0 %
21,900 0 0 %

0 0 100 %
0 0 0 %

2,400 0 0 %
24,300 4,000
24,300 4,000

1,694,576.2 2,323,599

0 8,960 1,919.64 %
0 8,960
0 8,960

งบด าเนินงาน
ค่าวัสดุ

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 180,960
รวมงบบุคลากร 0 180,960

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 180,960

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 113,100 24,000
รวมงานบริหารงานคลัง 2,186,221.95 2,652,280

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 113,100 24,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 0 24,000
เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กส าหรับงานประมวลผล 21,900 0

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษ ขนาด A3 6,200 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0 0

จัดซ้ือเก้าอ้ี ขนาด กว้าง 65 เซนติเมตร ลึก 74 เซนติเมตร สูง 115 เซนติเมตร 
จ านวน 1 ตัว

0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล ชนิด ขาว-ด า ขนาดความเร็วไม่ต่ ากว่า 30 แผ่นต่อ
นาที เป็นระบบมัลติฟังชัน ระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได้

85,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,976 40,000
รวมงบด าเนินงาน 768,662.95 679,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 20,976 40,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 29 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 10,000 0 %
0 10,000
0 10,000
0 18,960

6,108,289.29 9,085,041

0 138,120 0 %
0 24,000 0 %

324,000 324,000 0 %
36,000 36,000 0 %

360,000 522,120
360,000 522,120

4,000 30,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

5,680 10,000 0 %
9,680 40,000

0 0 100 %
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 0 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 43,000
ค่าใช้สอย

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 30,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0 0
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 0 3,000

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวมงบบุคลากร 360,000 522,120
งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 36,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 360,000 522,120

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 24,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 324,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 138,120

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 7,439,367.53 11,489,400
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวมงบด าเนินงาน 0 10,000
รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 190,960

วัสดุส านักงาน 0 10,000
รวมค่าวัสดุ 0 10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 30 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 60,000 -83.33 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 60,000 0 %

0 50,000 -20 %

84,674.2 100,000 0 %
84,674.2 270,000

0 10,000 0 %
0 20,000 0 %
0 150,000 0 %
0 10,000 0 %
0 100,000 0 %
0 60,000 -33.33 %
0 350,000

94,354.2 660,000

0 0 0 %

0 0 0 %
0 0 0 %

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ตู้เก็บชุดดับเพลิง 7,000 0
ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง 7,000 0

จัดซ้ือกล้องวงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีส าหรับติดต้ังภายนอกอาคาร
ส าหรับใช้งานรักษาความปลอดภัยท่ัวไป

32,000 0

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

รวมงบด าเนินงาน 334,745.55 633,000
งบลงทุน

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 15,200 40,000
รวมค่าวัสดุ 16,605.98 330,000

วัสดุการเกษตร 0 10,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 20,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 1,405.98 150,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 0 10,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 212,809.57 100,000
รวมค่าใช้สอย 318,139.57 260,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนพัฒนาศักยภาพการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้กับ
เจ้าหน้าท่ี อปพร.ผู้น าชุมชน

0 60,000

โครงการสมาชิก อปพร.ร่วมปฏิบัติงานต้ังจุดบริการและจุดตรวจภายในต าบลเน่ืองใน
เทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ ฯลฯ

0 40,000

โครงการต้ังจุดบริการประชาชน 29,770 0
โครงการฝึกอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ 75,560 0

ค่าเดินทางไปราชการ 0 10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 31 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

110,000 0 0 %

110,000 0
110,000 0

0 30,000 -100 %
0 30,000
0 30,000

564,354.2 1,212,120
564,354.2 1,212,120

247,200 255,840 6.03 %
247,200 255,840
247,200 255,840

36,000 36,000 0 %
36,000 36,000

0 0 100 %
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ 0 40,000

รวมค่าตอบแทน 24,000 36,000
ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน
ค่าเช่าบ้าน 24,000 36,000

รวมงบบุคลากร 172,440 271,260
งบด าเนินงาน

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 172,440 271,260
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 172,440 271,260

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 740,745.55 1,155,120
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 740,745.55 1,155,120

รวมเงินอุดหนุน 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
เงินอุดหนุนอ าเภอเมืองปราจีนบุรีตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าครุภัณฑ์ 46,000 0
รวมงบลงทุน 46,000 0

จัดซ้ือกล้องวงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ีส าหรับติดต้ังภายนอกอาคาร 
ส าหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืน ๆ แทนตัวเดิมท่ีช ารุด

0 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 32 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

1,820 2,000 -100 %
0 0 100 %

28,740 50,000 -80 %
30,560 52,000
66,560 88,000

313,760 343,840

340,800 341,380 8.79 %
42,000 42,000 0 %

180,720 187,920 4.26 %
0 24,000 0 %

563,520 595,300
563,520 595,300

0 0 0 %
6,300 9,000 0 %
6,300 9,000

450 10,000 0 %
34,302 40,000 0 %

0 0 0 %ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก 22,910 0

ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ 0 10,000
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก 0 40,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 9,000
รวมค่าตอบแทน 2,100 9,000

ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,100 0

รวมงบบุคลากร 541,060 633,320
งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 24,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 541,060 633,320

เงินวิทยฐานะ 59,500 42,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 173,760 195,920

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 307,800 371,400

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร

รวมงบด าเนินงาน 41,240 91,000
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 213,680 362,260

ค่าเดินทางไปราชการ 17,240 10,000
รวมค่าใช้สอย 17,240 55,000

ค่ารับรอง 0 5,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 33 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 22,000 -100 %

0 5,656 -34.37 %
4,800 3,900 -33.33 %
3,200 2,400 -33.33 %
3,200 3,480 -33.33 %
6,880 0 0 %

0 0 0 %
32,300 32,946 0.31 %

2,800 10,000 0 %
0 150,155 5.73 %

12,847 0 0 %
0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

97,760 0 0 %
1,900 30,000 0 %

200,439 310,537

15,314.2 15,000 0 %
0 5,000 0 %

347,653.74 362,011 -0.56 %วัสดุงานบ้านงานครัว 13,070.05 360,000

วัสดุส านักงาน 14,306 15,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 5,000

รวมค่าใช้สอย 144,580 292,040
ค่าวัสดุ

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแผ่นดินทอง 0 0
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 6,590 30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาค่าหนังสือเรียนส าหรับเด็ก
ปฐมวัย 3-5 ขวบ

1,800 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาค่าอุปกรณ์การเรียน 
ส าหรับเด็กปฐมวัย 3-5 ขวบ

1,800 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน) 76,500 0
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน ส าหรับ
เด็กปฐมวัย 3-5 ขวบ

2,700 0

โครงการขับข่ีปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย 0 10,000
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาฯ เป็นค่าอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแผ่นดินทอง

0 158,760

ค่าบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน (ค่ารายหัว) 32,280 0
ค่าบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน(ค่ารายหัว) 0 33,048

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน 0 2,320
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถารศึกษาเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 0

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าเคร่ืองแบบนักเรียน 0 2,600
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าหนังสือเรียน 0 1,600

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 3,712

จ้างเหมาเดินสายไฟ ติดต้ังอุปกรณ์เพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบ
ไฟฟ้าการเพ่ิมก าลังไฟฟ้า

0 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 34 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 0 0 %
900 8,000 0 %

363,867.94 390,011

0 50,000 0 %
0 5,000 0 %
0 8,500 0 %
0 63,500

570,606.94 773,048

23,600 0 0 %

0 4,000 -100 %
0 17,000 -100 %

23,600 21,000
23,600 21,000

0 0 0 %
0 0 0 %

219,723 255,966 3.37 %
420,000 494,458 -2.8 %
639,723 750,424รวมเงินอุดหนุน 575,840 745,200

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้านหนองชะอม 0 264,600
อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดท้าวอู่ทอง 0 480,600

เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองชะอม 213,760 0
เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนวัดท้าวอู่ทอง 362,080 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบลงทุน 0 0
งบเงินอุดหนุน

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน 0 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
   จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

0 0

ครุภัณฑ์ส านักงาน
จัดซ้ือโต๊ะ ขนาดกว้าง 75 เซนติเมตร ยาว 180 เซนติเมตร สูง 55 เซนติเมตร พร้อม
เก้าอ้ี จ านวน 4 ชุด

0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 63,500
รวมงบด าเนินงาน 469,631.79 752,540

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0 5,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 0 8,500

ค่าสาธารณูปโภค
ค่าไฟฟ้า 0 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,000
รวมค่าวัสดุ 322,951.79 388,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 295,575.74 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 35 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

639,723 750,424
1,797,449.94 2,139,772
2,111,209.94 2,483,612

126,154 140,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

126,154 140,000

70,000 100,000 10 %
0 150,000 -100 %

6,900 10,000 0 %
76,900 260,000

0 70,000 0 %
0 70,000

203,054 470,000

0 0 0 %ชุดกังหันเติมอากาศพลังงานแสงอาทิตย์ 50,000 0

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์การเกษตร

รวมงบด าเนินงาน 76,196 330,000
งบลงทุน

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 11,000 70,000
รวมค่าวัสดุ 11,000 70,000

รวมค่าใช้สอย 54,000 120,000
ค่าวัสดุ

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยอาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐาน
ประจ าหมู่บ้าน

0 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 10,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและยาคุมก าเนิดส าหรับสุนัขและแมว 54,000 110,000

รวมค่าตอบแทน 11,196 140,000
ค่าใช้สอย

ค่าส ารวจสุนัขและแมว 0 20,000
ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน 0 120,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 11,196 0

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,586,531.79 2,131,060
รวมแผนงานการศึกษา 1,800,211.79 2,493,320

รวมงบเงินอุดหนุน 575,840 745,200

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 36 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 0
0 0

0 140,000 0 %
0 140,000
0 140,000

203,054 610,000
203,054 610,000

478,860 552,820 38.02 %
0 0 100 %

42,000 42,000 0 %
174,960 213,180 53.67 %

0 0 100 %
695,820 808,000
695,820 808,000

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 0 %

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 3,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,760 0

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 0 5,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 659,880 1,180,620
รวมงบบุคลากร 659,880 1,180,620

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 168,960 327,600
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 24,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0 24,000
เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 448,920 763,020

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน
งบบุคลากร

รวมแผนงานสาธารณสุข 126,196 470,000
แผนงานเคหะและชุมชน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 140,000
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 126,196 470,000

เงินอุดหนุนโครงการตามพระราชด าริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน 0 140,000
รวมเงินอุดหนุน 0 140,000

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

รวมงบลงทุน 50,000 0
งบเงินอุดหนุน

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,000 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 37 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

3,310 10,000 0 %
3,310 10,000

0 0 100 %
0 0 100 %

8,420 50,000 -80 %
0 300,000 -83.33 %

8,420 350,000

0 30,000 0 %
1,625 5,000 600 %

840 5,000 100 %
0 40,000 -100 %
0 0 100 %

2,465 80,000
14,195 440,000

0 4,000 -100 %

0 0 100 %
0 0 0 %

0 0 100 %
ครุภัณฑ์การเกษตร

เล่ือยโซ่ยนต์พร้อมบาร์โซ่ ขนาด 18 น้ิว 0 30,000

จัดซ้ือเคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล(ขาว-ด า) 0 180,000
จัดซ้ือตู้เหล็กบานเล่ือน 9,800 0

ครุภัณฑ์ส านักงาน
จัดซ้ือเก้าอ้ี ขนาด กว้าง 65 เซนติเมตร ลึก 74 เซนติเมตร สูง 115 เซนติเมตร 
จ านวน 1 ตัว

0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 33,500 105,000
รวมงบด าเนินงาน 53,150 345,400

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,500 0
วัสดุจราจร 0 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 35,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 460 10,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 14,540 30,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 17,890 50,000
รวมค่าใช้สอย 17,890 222,400

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ
ค่าเดินทางไปราชการ 0 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 0 122,400
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 0 40,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 10,000
รวมค่าตอบแทน 1,760 18,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 38 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 141,000 -100 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 0 %
0 8,900 100 %
0 0 0 %
0 153,900
0 153,900

710,015 1,401,900

95,945 100,000 0 %

0 0 0 %
0 100,000 0 %
0 0 0 %

95,945 200,000
95,945 200,000

0 0 100 %
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างรายทางแบบโซล่าเซลล์ ถนนภายในพ้ืนท่ี หมู่ท่ี 4 0 587,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าใช้สอย 103,000 200,000
รวมงบด าเนินงาน 103,000 200,000

ค่าจ้างเหมาบริการตัดแต่งก่ิงไม้ต้นไม้ข้างทางสาธารณะในต าบล
โคกไม้ลาย

0 100,000
ค่าจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมและขยายเขตเสียงตามสายภายในต าบล
โคกไม้ลาย

38,000 0

ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟฟ้าและติดต้ังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึง
การปรับปรุงระบบไฟฟ้าการเพ่ิมก าลังไฟฟ้า

45,000 100,000

ค่าจ้างเหมาบริการค่าจ้างท าของต่าง ๆ 20,000 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานไฟฟ้าและประปา
งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน 46,100 276,800
รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 759,130 1,802,820

จัดซ้ือเคร่ือพิมพ์แบบฉีดหมึก A 3 6,300 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 46,100 276,800

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 30,000 0
จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวด าชนิด Network แบบท่ี 1 0 17,800

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน 0 20,000
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 0 24,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ขยายเขตเสียงตามสายภายในต าบลโคกไม้ลาย 0 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 39 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 0 100 %
0 0

352,000 0 0 %

300,000 0 0 %

300,000 0 0 %
500,000 0 0 %

1,452,000 0
1,452,000 0

0 0 0 %

0 0 0 %
0 0 0 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างรายทาง ถนนเลียบริมคลองยาง หมู่ 1 0 453,000

ขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดโคมส่องสว่าง ถนนสายเจริญรุ่ง หมู่ท่ี 5 ต าบลโคกไม้ลาย 0 132,000
ขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดโคมส่องสว่าง ถนนสายร่วมใจพัฒนา หมู่ท่ี 5 0 40,000

ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคถนนสายราษฏรพัฒนา หมู่ท่ี 7 0 530,000
ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคถนนสายร่ืนกล่ิน หมู่ท่ี 4 0 150,000

ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค ถนนสายจารุวังโส ถึงถนนสายเอ่ียมเจริญ หมู่ท่ี 7 0 320,000
ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคถนนสายชลประทาน หมู่ท่ี 7 0 35,000

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างรายทาง ซอยตาณัฐ หมู่ท่ี 3 144,094.72 0
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

ขยายเขตประปาภูมิภาคเส้นพัฒนาชุมชน เส้นสงวนวงษ์ เส้นชลประทาน 
เส้นย่าเจียว 4 เส้นร่ืนกล่ิน เส้นสุขเกษม 4  หมู่ท่ี 4

204,883 0

ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างรายทาง ซอยช านาญอาสา 2  หมู่ท่ี 2 38,961.97 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบลงทุน 0 687,980
งบเงินอุดหนุน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายย่าเจียว หมู่ 2 0 0
รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0

ก่อสร้างถนน คสล.สายชวดพัฒนา จากหมู่ 6 ถึงหมู่ 1 ต าบลโคกไม้ลาย 
เช่ือมต าบลไม้เค็ด

0 0

ก่อสร้างถนน คสล.สายพัฒนาชุมชน หมู่ 4 0 0

ก่อสร้างพ้ืน คสล.บริเวณท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย 0 0
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

ติดต้ังไฟสองสว่างโซล่าเซลล์ ถนนหนองชะอม (ซอยเป๋าตัง) หมู่ท่ี 6 0 100,680
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 687,980

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 40 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 300,000 -100 %

0 0 100 %
0 694,000 -100 %
0 227,400 -100 %
0 104,000 -100 %
0 170,000 -100 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 1,495,400
0 1,495,400

1,547,945 1,695,400

340,096 361,360 23.4 %
45,535 66,500 26.32 %

385,631 427,860
385,631 427,860

453,300 698,000 5.21 %
574,695 640,000 0 %

195,852.9 500,000 -40 %
ค่าใช้บริการสถานท่ีท้ิงขยะและค่าบริการก าจัดขยะ 479,539.5 640,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 164,690 300,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ 49,000 734,400

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 410,175 529,920
รวมงบบุคลากร 410,175 529,920

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 374,175 445,920
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 84,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานไฟฟ้าและประปา 490,939.69 2,871,980
งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

รวมเงินอุดหนุน 387,939.69 1,984,000
รวมงบเงินอุดหนุน 387,939.69 1,984,000

ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง ถนนสายโรงเรียนวัดท้าวอู่ทอง หมู่ท่ี 3 ต าบลโคกไม้ลาย 0 50,000
ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง ถนนสายสุวินทร หมู่ท่ี 3 ต าบลโคกไม้ลาย 0 99,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างรายทาง ถนนประชานิมิตร -ถนนชลประทาน 
หมู่ 7

0 0

ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง ถนนสายบ้านเหนือ หมู่ท่ี 3 ต าบลโคกไม้ลาย 0 75,000

โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค สายเต็มพัฒนา หมู่ 1 0 0
โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างรายทาง จากบ้านตาณัฐถึง
ซอยโชคดี

0 0

ขยายเขตระบบประปาส่วนภูมิภาค ซอยศิริรักษ์ หมู่ท่ี 7 0 100,000
โครงการขยายเขตประปาภูมิภาคสายชลประทาน หมู่ 4 0 0

ขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ ถนนจารุวังโสตัดถนนประชานิมิต หมู่ท่ี 7 
ต าบลโคกไม้ลาย

0 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 41 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

1,223,847.9 1,838,000

0 75,000 -100 %
82,300 200,000 0 %

266,670 300,000 0 %
14,080 50,000 -100 %

0 0 0 %
363,050 625,000

1,586,897.9 2,463,000
1,972,528.9 2,890,860

0 50,000 -100 %
0 50,000
0 50,000
0 50,000

4,230,488.9 6,038,160

0 20,000 0 %
0 20,000
0 20,000รวมงบด าเนินงาน 0 20,000

โครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้านและจัดท าแผนพัฒนาต าบล 0 20,000
รวมค่าใช้สอย 0 20,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,452,054.19 7,379,120
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวมงบด าเนินงาน 0 0
รวมงานบ าบัดน  าเสีย 0 0

จ้างเหมาลอกรางระบายน้ าข้างถนนดอนยาง-ปากพลี 0 0
รวมค่าใช้สอย 0 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานบ าบัดน  าเสีย
งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 791,809.5 2,174,400
รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 1,201,984.5 2,704,320

วัสดุอ่ืน 75,000 0
รวมค่าวัสดุ 98,580 500,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 300,000
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 6,240 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 17,340 200,000

รวมค่าใช้สอย 693,229.5 1,674,400
ค่าวัสดุ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 42 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 20,000

0 10,000 0 %
0 10,000
0 10,000
0 10,000
0 30,000

0 200,000 0 %
0 200,000

0 10,000 -100 %
0 10,000
0 210,000
0 210,000

0 49,507 101.99 %
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 0 100,000

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 200,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

รวมค่าวัสดุ 0 0
รวมงบด าเนินงาน 0 200,000

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 0 0

โครงการเเข่งขันกีฬาสัมพันธ์ต่อต้านภัยยาเสพติด 0 200,000
รวมค่าใช้สอย 0 200,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานกีฬาและนันทนาการ
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 30,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงบด าเนินงาน 0 10,000
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 10,000

โครงการท้องถ่ินร่วมใจใส่ใจส่ิงแวดล้อม 0 10,000
รวมค่าใช้สอย 0 10,000

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบด าเนินงาน

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 20,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 43 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

15,200 30,000 0 %
930 30,000 -100 %

0 0 100 %
0 34,000 -100 %
0 0 100 %

16,130 143,507
16,130 143,507
16,130 143,507
16,130 353,507

0 160,000 -100 %
0 160,000
0 160,000

0 100,000 -100 %
0 500,000 -100 %

0 59,000 -100 %
0 842,000 -100 %
0 742,000 -100 %

0 2,243,000

โครงการวางท่อระบายน้ า ซอยเพ็ชรทิม หมู่ 2 0 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล. สายย่าเจียว หมู่ 2 0 0
โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายสุขใจ (รอบสระหนองบึง) หมู่ 5 0 0

โครงการก่อสร้างร้ัวท่ีท าการ อบต.โคกไม้ลาย 0 0
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก 0 0

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

รวมค่าวัสดุ 0 0
รวมงบด าเนินงาน 0 0

ค่าวัสดุ
วัสดุก่อสร้าง 0 0

งานก่อสร้าง
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 13,430 390,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงบด าเนินงาน 13,430 190,000
รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 13,430 190,000

สืบสานประเพณีรดน้ าด าหัวผู้สูงอายุ 0 30,000
รวมค่าใช้สอย 13,430 190,000

โครงการตักบาตรตามโครงการบรรพชาอุปสมบทเน่ืองในโอกาสต่างๆ 0 30,000
งานประเพณีสงกรานต์ 0 0

กิจกรรมแห่เทียนพรรษา 0 30,000
โครงการตักบาตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 13,430 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 44 

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจ่ายจริง ประมาณการ

0 2,243,000
0 2,403,000
0 2,403,000

23,282,290.23 34,000,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0

รวมทุกแผนงาน 22,205,953.95 34,100,000

รวมงบลงทุน 0 0
รวมงานก่อสร้าง 0 0

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 45 

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนเบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ 7,300,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วน
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยหลักเกณฑ์
กำรจ่ำยเงินเบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2552 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม รวมถึงหนังสือส่ัง
กำรท่ีเก่ียวข้อง
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 115 ล ำดับท่ี 3 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และ
ท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2561 
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 4172 ลงวันท่ี 24 ธันวำคม 2561

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 128,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2558

งบกลาง 10,693,040 บาท
งบกลาง 10,693,040 บาท

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง
งบกลาง 10,693,040 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 46 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนเบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเบ้ียยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ ท่ีแพทย์ได้รับรอง
และท ำกำรวินิจฉัยแล้วและมีควำมเป็นอยู่ยำกจนหรือถูก
ทอดท้ิงขำดผู้อุปกำระดูแล ไม่สำมำรถประกอบอำชีพเล้ียงจน
เองได้อย่ำงเพียงพอ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สงเครำะห์เพ่ือกำรยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2548 รวมถึงหนังสือส่ังกำรท่ีเก่ียวข้อง 
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 79 ล ำดับท่ี 2 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เบ้ียยังชีพควำมพิกำร 1,700,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเบ้ียยังชีพควำมพิกำรท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วน
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยหลักเกณฑ์
กำรจ่ำยเงินเบ้ียควำมพิกำรให้แก่คนพิกำรขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2553 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม รวมถึงหนังสือ
ส่ังกำรท่ีเก่ียวข้อง
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 115 ล ำดับท่ี 4 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 47 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำร
ส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมกฎกระทรวงกำรหักเงินจำกประมำณกำร
รำยรับในงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี สมทบเข้ำเป็นกองทุน
บ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2563
     หนังสือส ำนักงำนกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วน
ท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.5/ว 23 ลงวันท่ี 9 กันยำยน 2565

     เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรแก้ไขปัญหำเก่ียวกับกำรจรำจรท่ี
ประชำชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น กำรทำสีตีเส้น 
สัญญำณไฟจรำจร ป้ำยสำมเหล่ียมหยุดตรวจ แผ่นป้ำย
จรำจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟจรำจร ฯลฯ
     เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/
ว 3892 ลงวันท่ี 28 มิถุนำยน 2562

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 424,000 บำท

รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรจรำจร (ส ำนักปลัด) 200,000 บำท

เงินส ำรองจ่ำย 828,040 บำท
     เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยกรณีท่ีมีเหตุสำธำรณภัยเกิดข้ึนหรือกรณี
กำรป้องกันและยับย้ังก่อนเกิดสำธำรณภัยหรือคำดว่ำจะเกิด
สำธำรณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทำปัญหำควำมเดือดร้อน
ของประชำชนเป็นส่วนรวม แยกดังน้ี
     ส ำนักปลัด ต้ังไว้ 300,000 บำท 
     กองช่ำง     ต้ังไว้ 528,040 บำท
     เป็นไปตำมข้อ 19 ของระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำ
ด้วยวิธีกำรงบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2563 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 48 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพใน
ระดับท้องถ่ินขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรต้ัง
งบประมำณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเพ่ือสมทบ
กองทุน พ.ศ. 2561 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     ประกำศคณะกรรมกำรหลักประกันสุขภำพแห่งชำติ 
เร่ือง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ด ำเนินงำนและบริหำรจัดกำรระบบหลักประกันสุขภำพใน
ระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ. 2561 
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 115 ล ำดับท่ี 5 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพในระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี 75,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 49 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวนค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 695,520 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยกองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลและรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
แยกดังน้ี 
     (1) ค่ำตอบแทนรำยเดือนนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล อัตรำเดือนละ 27,600 บำท จ ำนวน 12 เดือน
     (2) ค่ำตอบแทนรำยเดือนรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล อัตรำเดือนละ 15,180 บำท/คน รวม 2 คน จ ำนวน 
12 เดือน
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
ค่ำตอบแทนนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล รองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขำนุกำร
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล และเลขำนุกำรสภำองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ. 2566

งบบุคลากร 5,092,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,078,160 บาท

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป 8,646,160 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 50 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 120,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนพิเศษนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลและรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล แยกดังน้ี 
     (1) ค่ำตอบแทนพิเศษนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล อัตรำ
เดือนละ 4,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน
     (2) ค่ำตอบแทนพิเศษรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
อัตรำเดือนละ 3,000 บำท/คน รวม 2 คน จ ำนวน 12 เดือน
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทน
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล และเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 120,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยกองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลและรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล แยกดังน้ี 
     (1) ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล อัตรำเดือนละ 4,000 บำท จ ำนวน 12 เดือน
     (2) ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งรองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล อัตรำเดือนละ 3,000 บำท/คน รวม 2 คน จ ำนวน 12 
เดือน
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทน
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล และเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 51 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำร
สภำองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

1,026,720 บำท

ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล

115,920 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำรนำยกองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบล อัตรำเดือนละ 9,660 บำท จ ำนวน 12 เดือน
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินค่ำตอบแทน
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองประธำนสภำ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขำนุกำรนำยกองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล และเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2566

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนรำยเดือนประธำนสภำ รอง
ประธำนสภำ สมำชิกสภำ และเลขำนุกำรสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล แยกดังน้ี
     (1) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนประธำนสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล อัตรำเดือนละ 15,180 บำท จ ำนวน 12 เดือน
     (2) เงินค่ำตอบแทนรองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล อัตรำเดือนละ 12,420 บำท รวม 12 เดือน 
     (3) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนสมำชิกสภำองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล อัตรำเดือนละ 9,660 บำท/คน รวม 5 คน 
จ ำนวน 12 เดือน
     (4) เงินค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำรสภำองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบล อัตรำเดือนละ 9,660 บำท รวม 12 เดือน
     ส ำนักปลัด

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 52 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
จ ำนวน

จ ำนวนเงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 84,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนรำยเดือนส ำหรับต ำแหน่ง
ปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ระดับกลำง
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     ประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนส่วนต ำบลจังหวัด
ปรำจีนบุรี เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับค่ำตอบแทน
นอกเหนือจำกเงินเดือนของพนักงำนส่วนต ำบล พ.ศ. 2564 
ลงวันท่ี 8 เมษำยน 2564
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 2,240,460 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนและเงินท่ีปรับปรุงเงินเดือน ให้กับ
พนักงำนส่วนต ำบล
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,014,700 บาท

     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
ค่ำตอบแทนนำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล รองนำยก
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล ประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล รองประธำนสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล เลขำนุกำร
นำยกองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล และเลขำนุกำรสภำองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ. 2566

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 53 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนเงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 72,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวให้กับพนักงำน
จ้ำง 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 492,240 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินประจ ำต ำแหน่ง 126,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งปลัดองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล  และหัวหน้ำส ำนักปลัดองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     ประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนส่วนต ำบลจังหวัด
ปรำจีนบุรี เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับอัตรำและ
วิธีกำรจ่ำยเงินประจ ำต ำแหน่งของพนักงำนส่วนต ำบล พ.ศ. 
2566 ลงวันท่ี 15 มิถุนำยน 2566
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 54 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนแก่เจ้ำหน้ำท่ีซ่ึงปฏิบัติงำนนอก
เวลำรำชกำร 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
จ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
ให้แก่ พนักงำนส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำง 
     ส ำนักปลัดค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 10,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนนักเรียน นักศึกษำท ำงำนช่วงปิด
ภำคเรียน 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ินท่ี มท 
0803/897 ลงวันท่ี 6 พฤษภำคม 2558 
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 91 ล ำดับท่ี 1 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 10,000 บำท

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

ค่ำตอบแทนนักเรียน นักศึกษำท ำงำนช่วงปิดภำคเรียน 40,000 บำท

งบด าเนินงาน 2,310,600 บาท
ค่าตอบแทน 260,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 55 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวนกำรจัดท ำป้ำยประชำสัมพันธ์ต่ำง ๆ 30,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดหำป้ำยโฆษณำ 
ประชำสัมพันธ์  
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562

ค่าใช้สอย 1,077,600 บาท
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 80,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน
ต ำบลและผู้มีสิทธิตำมระเบียบกฎหมำย 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำเช่ำบ้ำน/ค่ำเช่ำซ้ือ ให้กับพนักงำนส่วน
ต ำบล ผู้มีสิทธิ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน
ของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

ค่ำเช่ำบ้ำน 120,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 56 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำเช่ำพ้ืนท่ีจัดเก็บเอกสำรอิเล็กทรอนิคส์ 8,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำพ้ืนท่ีจัดเก็บเอกสำรอิเล็กทรอนิคส์ 
     ส ำนักปลัด

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 80,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเย็บหนังสือหรือเข้ำปกหนังสือ ค่ำซักฟอก 
ค่ำเช่ำทรัพย์สิน ค่ำธรรมเนียมต่ำง ๆ ค่ำเบ้ียประกัน ค่ำใช้จ่ำย
ในกำรด ำเนินคดีในช้ันศำล ค่ำบริกำรก ำจัดปลวก  ค่ำจ้ำง
เหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำงท ำเพ่ือให้ได้มำซ่ึงประชำสัมพันธ์ท่ีไม่
มีลักษณะเป็นส่ิงก่อสร้ำง ค่ำติดต้ังเคร่ืองรับสัญญำณต่ำง ๆ 
จ้ำงด ำเนินงำนโครงกำร หรือเพ่ือเสริมกำรปฏิบัติงำนตำม
หน้ำท่ีปกติ กรณีไม่มีต ำแหน่งพนักงำนส่วนต ำบลหรือมีแต่ไม่
สำมำรถปฏิบัติงำนให้แล้วเสร็จตำมเวลำท่ีก ำหนด เน่ืองจำก
ปริมำณงำนมำกหรือกำรซ้ือบริกำรจำกผู้รับจ้ำงรำยช้ิน ฯลฯ 
ตำมกำรจ ำแนกงบประมำณรำยจ่ำยขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562 
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 57 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนโครงกำรปรับปรุงเว็บไซต์ของอบต.โคกไม้ลำย 10,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำปรับปรุงเว็บไซต์ของ อบต.โคกไม้ลำย
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 123 ล ำดับท่ี 7 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

ค่ำรังวัดและตรวจสอบท่ีดินสำธำรณประโยชน์และค่ำธรรมเนียม
ต่ำง ๆ เก่ียวกับท่ีดินสำธำรณประโยชน์

30,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรรังวัดสอบเขตท่ีดิน
สำธำรณประโยชน์ และค่ำธรรมเนียมต่ำง ๆ เก่ียวกับท่ีดิน
สำธำรณประโยชน์
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 122 ล ำดับท่ี 5 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

ค่ำติดต้ังไฟฟ้ำ 20,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำติดต้ังไฟฟ้ำ เช่น ค่ำจ้ำงเหมำเดินสำยไฟ
และติดต้ังอุปกรณ์ไฟฟ้ำเพ่ิมเติม กำรบ ำรุงรักษำ หรือซ่อมแซม
ระบบไฟฟ้ำและอุปกรณ์ ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 58 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเล้ียงรับรองในกำรต้อนรับบุคคล หรือคณะ
บุคคลท่ีมำนิเทศงำน ตรวจงำนหรือเย่ียมชม 
     ค่ำเล้ียงรับรองในกำรประชุมสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล 
กำรประชุมรำชกำร กำรประชุมคณะกรรมกำรหรือ
คณะอนุกรรมกำรท่ีได้รับกำรแต่งต้ังตำมกฎหมำยหรือตำม
ระเบียบ หนังสือส่ังกำรกระทรวงมหำดไทยหรือกำรประชุม
ระหว่ำงองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน หรือองค์กำรปกครองส่วนท้องถ่ินกับรัฐวิสำหกิจหรือเอกชน
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2562 
      หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันท่ี 5 กุมภำพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำ
ด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

     เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำใช้จ่ำยในงำนพิธีทำงศำสนำ/รัฐพิธี เช่น กำร
จัดสถำนท่ีท ำบุญตักบำตร ประดับธง กำรประดับไฟในงำนวัน
ส ำคัญ กำรจัดต้ังโต๊ะหมู่ประดิษฐำน พิธีถวำยเคร่ืองรำชสักกำระ 
ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริม
กีฬำ และกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2564
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำร
บริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562

ค่ำรับรอง 20,000 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร
ค่ำใช้จ่ำยในพิธีทำงศำสนำ/รัฐพิธี 150,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 59 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำพวงมำลัย ช่อดอกไม้  กระเช้ำดอกไม้  และพวงมำลัย 10,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดหำ ค่ำพำนพุ่มดอกไม้  พำนประดับพุ่ม
ดอกไม้  พำนพุ่มเงินพุ่มทอง  กรวยดอกไม้  พวงมำลัย  ช่อ
ดอกไม้  กระเช้ำดอกไม้  หรือพวงมำลำ  ส ำหรับวำง
อนุสำวรีย์  หรือใช้ในกำรจัดงำน  กำรจัดกิจกรรม เฉลิมพระ
เกียรติในวโรกำสต่ำง ๆ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 40,000 บำท
     จ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรใน
รำชอำณำจักรหรือนอกรำชอำณำจักร ให้แก่เจ้ำหน้ำท่ีท่ีได้รับ
อนุมัติให้เดินทำงไปรำชกำร เช่นค่ำเบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำ
พำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก ค่ำบริกำรจอดรถ ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ 
ค่ำธรรมเนียมในกำรใช้สนำมบิน ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันท่ี 30 มิถุนำยน 2565

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 60 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนโครงกำรบริหำรจัดกำรขยะ 99,600 บำท
     เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรฯ เช่น ค่ำถังขยะ ค่ำจ้ำง
เหมำขุดหลุมขยะ เป็นต้น โดยจัดให้มีถังขยะเปียกครัวเรือน
ละ 2 ถัง จ ำนวน 332 ถัง     
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0820.2/
ว 8722 ลงวันท่ี 22 พฤศจิกำยน 2565 และแผนปฏิบัติ
กำรด้ำนกำรจัดกำรขยะของประเทศ ฉบับท่ี 2 (พ.ศ. 
2565-2570) 
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 108 ล ำดับท่ี 1 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

ค่ำลงทะเบียนในกำรฝึกอบรม 80,000 บำท
     เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมกรณีท่ีองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบลโคกไม้ลำยไม่ได้เป็นหน่วยงำนจัดฝึกอบรมเอง และ
มีควำมจ ำเป็นต้องส่งเจ้ำหน้ำท่ีขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
โคกไม้ลำยเข้ำร่วมกำรฝึกอบรมกับหน่วยงำนอ่ืน 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำดวยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 61 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวนโครงกำรฝึกอบรมศึกษำดูงำนนอกสถำนท่ีให้แก่ ผู้บริหำร สมำชิก
สภำ อบต.พนักงำนส่วนต ำบลและผู้น ำชุมชน ตัวแทนกลุ่มต่ำง ๆ

250,000 บำท

      เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรหรือหลักสูตรกำร
ฝึกอบรม  เช่น ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่ง
สถำนท่ีฝึกอบรม ค่ำวัสดุเคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณ
วิทยำกร ค่ำอำหำร ค่ำอำหำรว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำ
ยำนพำหนะ เป็นต้น   
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
ฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันท่ี 21 กุมภำพันธ์ 2565
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 122 ล ำดับท่ี 3 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 62 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนโครงกำรอบรมเพ่ือพัฒนำศักยภำพเพ่ิมพูนควำมรู้ทักษะให้กับ
ผู้บริหำร สมำชิกสภำฯ และพนักงำนส่วนต ำบล

80,000 บำท

     เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรหรือหลักสูตรกำรฝึกอบรม  เช่น 
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม ค่ำวัสดุ
เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำอำหำร ค่ำอำหำร
ว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำยำนพำหนะ เป็นต้น  
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
เดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ
กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลงวันท่ี 
21 กุมภำพันธ์ 2565
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม 
คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 121 ล ำดับท่ี 1 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
โคกไม้ลำย 

โครงกำรอบรมคุณธรรมจริยธรรมให้กับผู้บริหำร สมำชิกสภำฯ 
พนักงำนส่วนต ำบล ผู้น ำชุมชน และเยำวชน ต ำบลโคกไม้ลำย

20,000 บำท

     เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยตำมโครงกำรหรือหลักสูตรกำรฝึกอบรม  เช่น 
ค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้และกำรตกแต่งสถำนท่ีฝึกอบรม ค่ำวัสดุ
เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ำสมนำคุณวิทยำกร ค่ำอำหำร ค่ำอำหำร
ว่ำงและเคร่ืองด่ืม ค่ำท่ีพัก ค่ำยำนพำหนะ เป็นต้น   
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
เดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำรฝึกอบรมและ
กำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม 
คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 121 ล ำดับท่ี 2 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบล
โคกไม้ลำย 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 63 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 100,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินต่ำง ๆ เช่น 
รถยนต์ เคร่ืองถ่ำยเอกสำร เคร่ืองปรับอำกำศ เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ อำคำรท่ีท ำกำร ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

จัดรถรับ-ส่งส ำหรับผู้ป่วยภำยในต ำบลโคกไม้ลำย 50,000 บำท
     เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยจัดรถรับส่งผู้ป่วยภำยในต ำบลโคกไม้
ลำย ไปโรงพยำบำล สถำนพยำบำล  หรือหน่วยบริกำรในกำร
รักษำพยำบำล เช่น ค่ำน้ ำมันรถส่วนกลำง ค่ำจ้ำงเหมำรถ
รับส่งผู้ป่วยกรณีรถส่วนกลำงของ อบต.โคกไม้ลำย ไม่สำมำรถ
รับส่งผู้ป่วยได้ หรือจ่ำยเป็นเงินค่ำรถรับส่งให้กับผู้ป่วย
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
เพ่ือช่วยเหลือประชำชนตำมอ ำนำจหน้ำท่ีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2566
     เป็นไปตำมแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) และ
ท่ีเพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 111 ล ำดับท่ี 9
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 64 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน เทป
พันสำยไฟ หลอดไฟฟ้ำ ปล๊ัก สวิตช์ เบรกเกอร์  เคร่ืองรับ
โทรทัศน์ จำนรับสัญญำณดำวเทียม ดอกล ำโพง ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำน เช่น เก้ำอ้ีพลำสติก ไม้
บรรทัด กรรไกร กระดำษ เคร่ืองตัดกระดำษ เคร่ืองเย็บ
กระดำษ กุญแจ ธงชำติ แบบพิมพ์ น้ ำด่ืมส ำหรับบริกำร
ประชำชนในส ำนักงำน แฟ้ม ดินสอ ปำกกำ ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 20,000 บำท

ค่าวัสดุ 515,000 บาท
วัสดุส ำนักงำน 80,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 65 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุก่อสร้ำง เช่น ไม้ต่ำง ๆ จอบ เสียม 
เล่ือย เทปวัดระยะ สว่ำน โถส้วม อ่ำงล้ำงมือ รำวตำกผ้ำ 
น้ ำมันทำไม้ สี ปูนซิเมนต์ อิฐ กระเบ้ือง เหล็กเส้น ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด 
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

      เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว  เช่น กระทะ หม้อ 
ถังน้ ำ ถำด แก้วน้ ำ ผงซักฟอก แปรง ไม้กวำด เตำไฟฟ้ำ 
กระติกน้ ำร้อน กระติกน้ ำแข็ง ถังแก๊ส น้ ำยำล้ำงห้องน้ ำ น้ ำยำ
ล้ำงจำน ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุก่อสร้ำง 30,000 บำท

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 30,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 66 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ำมัน
ดีเซล น้ ำมันเบนซิน น้ ำมันเคร่ือง ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง  เช่น ไขควง 
ประแจ แม่แรง สัญญำณไฟกระพริบ กรวยจรำจร ยำง
รถยนต์ น้ ำมันเบรก น็อต และสกรู สำยไมล์ เพลำ ฟิล์มกรอง
แสง เบำะรถยนต์ กระจกมองข้ำง ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 200,000 บำท

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 60,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 67 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุกำรเกษตร  เช่น สปริงเกอร์ จอบ 
กรรไกรตัดหญ้ำ กรรไกรตัดแต่งก่ิงไม้ ปุ๋ย ยำก ำจัดวัชพืช สำย
ยำง ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือเป็นค่ำชุดตรวจสำรเสพติด
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุกำรเกษตร 20,000 บำท

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 10,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 68 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุเคร่ืองแต่งกำย เช่น ชุดปฏิบัติหน้ำท่ี
อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำยค่ำวัสดุเคร่ืองแต่งกำยของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 
2560
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2061 ลง
วันท่ี 29 มีนำคม 2565
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุโฆษณำและเผยแพร่  เช่น  ภำพถ่ำย
ดำวเทียม ป้ำยประชำสัมพันธ์ กระดำษเขียนโปสเตอร์ สี 
พู่กัน ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 10,000 บำท

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 10,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 69 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

จ ำนวนค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 27,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบของ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่ำไฟฟ้ำ 364,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น ตลับหมึกเลเซอร์ 
กระดำษต่อเน่ือง เมนบอร์ด แป้นพิมพ์แรม โปรแกรมเม้ำส์ 
คีย์บอร์ด ฮำร์ตดิสก์ ฯลฯ
     ส ำนักปลัด 
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค 458,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ 45,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 70 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 20,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 39,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่ำ
ส่ือสำรอ่ืน ๆ ฯลฯ ท่ีอยู่ในควำมรับผิดชอบขององค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 5,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไปรษณีย์ ค่ำธนำณัติ ค่ำดวงตรำไปรษณียำกร 
ค่ำธรรมเนียมกำรโอนเงิน ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 3,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำโทรศัพท์พ้ืนฐำนและค่ำใช้จ่ำยท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับ
กำรใช้บริกำร เช่น ค่ำเช่ำเลขหมำยโทรศัพท์ เป็นต้น 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำย
ในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 71 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือโต๊ะประชุม จ ำนวน 10 ตัว รำยละเอียด 
ดังน้ี 
     ขนำดยำว 150 เซ็นติเมตร กว้ำง 60 เซ็นติเมตร สูง 70 
เซ็นติเมตร เป็นชนิดขำเหล็กโล่ง ลำยไม้
     เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก ำหนดไว้ในบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ของ
หน่วยงำนรัฐ 
      ต้ังงบประมำณรำยจ่ำยครุภัณฑ์ ตำมรำคำท้องถ่ิน เพ่ือใช้ในกำร
ประชุมและทดแทนพัสดุเก่ำท่ีช ำรุด
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวันท่ี 
22 มิถุนำยน 2522

     เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองท ำลำยเอกสำรแบบตัดตรง ท ำลำยได้คร้ังละ 
30 แผ่น 
     ตำมบัญชีมำตรฐำนครุภัณฑ์ ของส ำนักงบประมำณ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

โต๊ะประชุม 46,500 บำท

     เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองถ่ำยเอกสำรระบบดิจิตอล (ขำว-ด ำ) ควำมเร็ว 
40 แผ่นต่อนำที
     ตำมบัญชีมำตรฐำนครุภัณฑ์ ของส ำนักงบประมำณ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมหนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

จัดซ้ือเคร่ืองท ำลำยเอกสำรแบบตัดตรง 66,100 บำท

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
จัดซ้ือเคร่ืองถ่ำยเอกสำรระบบดิจิตอล(ขำว-ด ำ) 180,000 บำท

งบลงทุน 1,242,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ 1,242,700 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 72 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้ำแบบข้อแข็ง จ ำนวน 2 เคร่ือง 19,000 บำท
     เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้ำแบบข้อแข็ง
     ส ำนักปลัด
     ตำมบัญชีมำตรฐำนครุภัณฑ์ของส ำนักงบประมำณ

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเคร่ืองพ่นหมอกควันสะพำยไหล่ท่ีใช้
ในงำนสำธำรณสุข
     ส ำนักปลัด
     ตำมบัญชีมำตรฐำนครุภัณฑ์ของส ำนักงบประมำณ

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว

ครุภัณฑ์วิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์
เคร่ืองพ่นหมอกควันสะพำยไหล่ท่ีใช้ในงำนสำธำรณสุข 81,100 บำท

จัดซ้ือรถยนต์บรรทุก(ดีเซล) แบบดับเบ้ิลแค็บ 850,000 บำท
     เพ่ือจัดซ้ือรถบรรทุก (ดีเซล) ขนำด 1 ตัน ปริมำตร
กระบอกสูบไม่น้อยกว่ำ 2,400 ซีซี หรือก ำลังเคร่ืองยนต์
สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 110 กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิล
แค็บ 
     ตำมบัญชีมำตรฐำนครุภัณฑ์ของส ำนักงบประมำณ 
     ส ำนักปลัด

ครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 73 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองคลัง
     กองคลัง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     ประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนส่วนต ำบลจังหวัดปรำจีนบุรี 
เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับอัตรำและวิธีกำรจ่ำยเงิน
ประจ ำต ำแหน่งของพนักงำนส่วนต ำบล พ.ศ. 2566 ลงวันท่ี 15 
มิถุนำยน 2566
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวให้กับพนักงำนส่วน
ต ำบล 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนและเงินท่ีปรับปรุงเงินเดือน ให้กับ
พนักงำนส่วนต ำบล
     กองคลัง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 48,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,949,280 บาท
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,162,080 บำท

งานบริหารงานคลัง 2,652,280 บาท
งบบุคลากร 1,949,280 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 74 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวให้กับพนักงำน
จ้ำง 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง
     กองคลัง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 28,800 บำท

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 668,400 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 75 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวนเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 5,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
ให้แก่ พนักงำนส่วนต ำบลและพนักงำนจ้ำง 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรก ำหนด
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รำงวัลประจ ำปีแก่พนักงำนส่วนท้องถ่ินให้เป็นรำยจ่ำยอ่ืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2557

ค่ำตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมกำรท่ีได้รับแต่งต้ังตำมกฎหมำย
ว่ำด้วยกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและกำรบริหำรพัสดุภำครัฐ

90,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนให้กับพนักงำนส่วนต ำบล และผู้
มีสิทธิตำมระเบียบ กฎหมำย เช่น ค่ำตอบแทนคณะกรรมกำร
ตรวจรับพัสดุ เป็นต้น 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและกำร
บริหำรพัสดุภำครัฐ พ.ศ. 2560
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 
0808.2/ว 2850 ลงวันท่ี 12 กันยำยน 2561
     ประกำศองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย เร่ือง 
หลักเกณฑ์และอัตรำกำรเบิกจ่ำยค่ำตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมกำรให้ด ำเนินกำรเก่ียวกับกำรจัดซ้ือจัดจ้ำงและกำร
บริหำรพัสดุภำครัฐ ลงวันท่ี 23 กันยำยน 2565

ค่าตอบแทน 166,000 บาท
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

งบด าเนินงาน 679,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 76 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน
ต ำบลและผู้มีสิทธิตำมระเบียบกฎหมำย 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 25,000 บำท

ค่ำเช่ำบ้ำน 36,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำเช่ำบ้ำน/ค่ำเช่ำซ้ือ ให้กับพนักงำนส่วน
ต ำบลผู้มีสิทธิ 
     กองคลัง

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 10,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนแก่เจ้ำหน้ำท่ีซ่ึงปฏิบัติงำนนอก
เวลำรำชกำร 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
จ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 77 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดหำป้ำยโฆษณำ
ประชำสัมพันธ์
     กองคลัง

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำลงทะเบียนฝึกอบรม 
     กองคลังจัดท ำป้ำยประชำสัมพันธ์ต่ำงๆ 20,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำร เช่น จ้ำงด ำเนินงำน
โครงกำร หรือเพ่ือเสริมกำรปฏิบัติงำนตำมหน้ำท่ีปกติ กรณีไม่
มีต ำแหน่งพนักงำนส่วนต ำบลหรือมีแต่ไม่สำมำรถปฏิบัติงำน
ให้แล้วเสร็จตำมเวลำท่ีก ำหนด เน่ืองจำกปริมำณงำนมำกหรือ
กำรซ้ือบริกำรจำกผู้รับจ้ำงรำยช้ิน 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/
ว 4044 ลงวันท่ี 10 กรกฎำคม 2563

ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนต่ำง ๆ 50,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำปรับปรุงแผนท่ีภำษีและทะเบียนทรัพย์สิน
โปรแกรม แผนท่ีภำษีและทะเบียนทรัพย์สิน (LTAX 3000) 
เช่น ค่ำส ำรวจภำคสนำม กำรส ำรวจข้อมูลทะเบียนทรัพย์สินท่ี
ตกหล่น ฯลฯ 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยแผนท่ีภำษี
และทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2550
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 124 ล ำดับท่ี 4 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 123,000 บำท

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
ค่ำจัดท ำแผนท่ีภำษี 100,000 บำท

ค่าใช้สอย 343,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 78 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 30,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมวัสดุและครุภัณฑ์ต่ำง ๆเช่น 
รถยนต์ เคร่ืองถ่ำยเอกสำร เคร่ืองปรับอำกำศ เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 20,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร เช่นค่ำเบ้ีย
เล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ 
ค่ำลงทะเบียนต่ำง ๆ ฯลฯ 
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันท่ี 30 มิถุนำยน 2565

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 79 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น ไขควง 
ประแจ แม่แรง สัญญำณไฟกระพริบ กรวยจรำจร ยำง
รถยนต์ น้ ำมันเบรก น็อต และสกรู สำยไมล์ เพลำ ฟิล์มกรอง
แสง เบำะรถยนต์ กระจกมองข้ำง ฯลฯ
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ต่ำง ๆ เช่น เก้ำอ้ี
พลำสติก ไม้บรรทัด กรรไกร กระดำษ เคร่ืองตัดกระดำษ 
เคร่ืองเย็บกระดำษ กุญแจ ธงชำติ แบบพิมพ์ น้ ำด่ืมส ำหรับ
บริกำรประชำชนในส ำนักงำน แฟ้ม ดินสอ ปำกกำ ฯลฯ
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 5,000 บำท

ค่าวัสดุ 130,000 บาท
วัสดุส ำนักงำน 70,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 80 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 24,000 บำท

งบลงทุน 24,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ 24,000 บาท

ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 40,000 บำท
เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไปรษณีย์ ค่ำธนำณัติ ค่ำดวงตรำไปรษณีย์ ค่ำ
เช่ำตู้ไปรษณีย์ ค่ำธรรมเนียมกำรโอนเงิน ฯลฯ 
   กองคลัง

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก
เลเซอร์ กระดำษต่อเน่ือง เมนบอร์ด แป้นพิมพ์แรม โปรแกรม
เม้ำส์ คีย์บอร์ด ฮำร์ตดิสก์ ฯลฯ
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค 40,000 บาท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น น้ ำมัน
ดีเซล น้ ำมันเบนซิน น้ ำมันเคร่ือง ฯลฯ
     กองคลัง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 บำท

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 5,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 81 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ต่ำง ๆ เช่น เก้ำอ้ี
พลำสติก ไม้บรรทัด กรรไกร กระดำษ เคร่ืองตัดกระดำษ 
เคร่ืองเย็บกระดำษ กุญแจ ธงชำติ แบบพิมพ์ น้ ำด่ืมส ำหรับ
บริกำรประชำชนในส ำนักงำน แฟ้ม ดินสอ ปำกกำ ฯลฯ
     หน่วยตรวจสอบภำยใน
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

ค่าวัสดุ 10,000 บาท
วัสดุส ำนักงำน 10,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนและเงินท่ีปรับปรุงเงินเดือน ให้กับ
พนักงำนส่วนต ำบล 
     หน่วยตรวจสอบภำยใน
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

งบด าเนินงาน 10,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 180,960 บาท
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 180,960 บำท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 190,960 บาท
งบบุคลากร 180,960 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 82 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 324,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 
     ส ำนักปลัด    
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 24,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวให้กับพนักงำน
ส่วนต ำบล 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 138,120 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนและเงินท่ีปรับปรุงเงินเดือน ให้กับ
พนักงำนส่วนต ำบล 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

งบบุคลากร 522,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 522,120 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,155,120 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 83 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปี 
     ส ำนักปลัด

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทน ค่ำป่วยกำรชดเชยกำรงำนหรือ
เวลำท่ีเสียไปให้แก่อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน กรณี
ได้รับค ำส่ังให้ปฏิบัติหน้ำท่ีงำนกำรป้องกันและบรรเทำสำ
ธำรณภัย กำรรักษำควำมสงบเรียบร้อยของประชำชนตำม
กฏหมำย หรือตำมค ำส่ังผู้อ ำนวยกำรศูนย์ อปพร. ให้ปฏิบัติ
หน้ำท่ี
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยให้แก่อำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2560

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 3,000 บำท

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

ค่ำป่วยกำรอำสำสมัครป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือน 30,000 บำท

งบด าเนินงาน 633,000 บาท
ค่าตอบแทน 43,000 บาท

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 36,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวให้กับพนักงำน
จ้ำง
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 84 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำเดินทำงไปรำชกำร 10,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร เช่นค่ำเบ้ีย
เล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ 
ค่ำลงทะเบียนต่ำง ๆ ฯลฯ  
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันท่ี 30 มิถุนำยน 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำลงทะเบียนฝึกอบรม
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ.  2557

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนต่ำง ๆ 50,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนแก่เจ้ำหน้ำท่ีซ่ึงปฏิบัติงำนนอก
เวลำรำชกำร 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
จ่ำยเงินค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 

ค่าใช้สอย 260,000 บาท

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 10,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 85 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 100,000 บำท
      เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมวัสดุและครุภัณฑ์ต่ำง ๆเช่น 
รถยนต์  เคร่ืองปรับอำกำศ เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

โครงกำรสมำชิก อปพร.ร่วมปฏิบัติงำนต้ังจุดบริกำรและจุดตรวจ
ภำยในต ำบลเน่ืองในเทศกำลปีใหม่และสงกรำนต์ ฯลฯ

40,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยโครงกำรต้ังจุดบริกำรประชำชน 
เพ่ือป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนในช่วงเทศกำลต่ำง ๆ 
เช่น ค่ำจัดหำเต็นท์ และอุปกรณ์ต่ำง ๆ
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 117 ล ำดับท่ี 4 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย  

โครงกำรฝึกอบรมทบทวนพัฒนำศักยภำพกำรป้องกันและ
บรรเทำสำธำรณภัยให้กับเจ้ำหน้ำท่ี อปพร.ผู้น ำชุมชน

60,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรอบรมทบทวนพัฒนำ
ศักยภำพกำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย ให้กับเจ้ำหน้ำท่ี 
อปพร. ผู้น ำชุมชน 
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 116 ล ำดับท่ี 2 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 86 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน 
เทปพันสำยไฟ หลอดไฟฟ้ำ ปล๊ัก สวิตช์ เบรกเกอร์  เคร่ืองรับ
โทรทัศน์ จำนรับสัญญำณดำวเทียม ดอกล ำโพง ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ต่ำง ๆ เช่น เก้ำอ้ี
พลำสติก ไม้บรรทัด กรรไกร กระดำษ เคร่ืองตัดกระดำษ 
เคร่ืองเย็บกระดำษ กุญแจ ธงชำติ แบบพิมพ์ น้ ำด่ืมส ำหรับ
บริกำรประชำชนในส ำนักงำน แฟ้ม ดินสอ ปำกกำ ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 20,000 บำท

ค่าวัสดุ 330,000 บาท
วัสดุส ำนักงำน 10,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 87 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุกำรเกษตร  เช่น สปริงเกอร์ จอบ 
กรรไกรตัดหญ้ำ กรรไกรตัดแต่งก่ิงไม้ ปุ๋ย ยำก ำจัดวัชพืช สำย
ยำง ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด 
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง  เช่น ไข
ควง ประแจ แม่แรง สัญญำณไฟกระพริบ กรวยจรำจร ยำง
รถยนต์ น้ ำมันเบรก น็อต และสกรู สำยไมล์ เพลำ ฟิล์มกรอง
แสง เบำะรถยนต์ กระจกมองข้ำง ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุกำรเกษตร 10,000 บำท

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 150,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 88 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือถังดับเพลิง สำยดับเพลิง ค่ำเติมน้ ำยำ
เคมีดับเพลิงและอุปกรณ์ดับเพลิง ฯลฯ
     ส ำนักปลัด 
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุเคร่ืองแต่งกำย เช่น เส้ือ กำงเกง ถุง
เท้ำ หมวก รองเท้ำ ถุงเมือ ผ้ำปิดจมูก ฯลฯ
     ส ำนักปลัด 
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำร
เบิกจ่ำยค่ำวัสดุเคร่ืองแต่งกำยของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 
2560
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2061 ลง
วันท่ี 29 มีนำคม 2565
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 40,000 บำท

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 100,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 89 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวนค่ำเช่ำบ้ำน 36,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำเช่ำบ้ำน/ค่ำเช่ำซ้ือ ให้กับพนักงำนส่วน
ต ำบลผู้มีสิทธิ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำเช่ำบ้ำน
ของข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 5) พ.ศ. 2565

งบด าเนินงาน 91,000 บาท
ค่าตอบแทน 36,000 บาท

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 271,260 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนและเงินท่ีปรับปรุงเงินเดือนพนักงำน
ส่วนต ำบล 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

งบบุคลากร 271,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 271,260 บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 362,260 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 90 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำเล้ียงรับรองในกำรต้อนรับบุคคล หรือ
คณะบุคคลท่ีมำนิเทศงำน ตรวจงำนหรือเย่ียมชม 
     ค่ำเล้ียงรับรองในกำรประชุมคณะกรรมกำรหรือ
คณะอนุกรรมกำรท่ีได้รับกำรแต่งต้ังตำมกฎหมำยหรือตำม
ระเบียบหนังสือส่ังกำรกระทรวงมหำดไทยหรือกำรประชุม
ระหว่ำงองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน หรือองค์กำรปกครองส่วนท้องถ่ินกับรัฐวิสำหกิจหรือ
เอกชน 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562 
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันท่ี 5 กุมภำพันธ์ 2563 เร่ือง ระเบียบกระทรวงมหำดไทย
ว่ำด้วยกำรเบิกค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน 

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร
ค่ำรับรอง 5,000 บำท

ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนต่ำงๆ 40,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำลงทะเบียนฝึกอบรม 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557

ค่าใช้สอย 55,000 บาท
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 91 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินวิทยฐำนะให้แก่พนักงำนครู 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนและเงินท่ีปรับปรุงเงินเดือน 
พนักงำนครู และบุคลำกรทำงกำรศึกษำ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินวิทยฐำนะ 42,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 633,320 บาท
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 371,400 บำท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,131,060 บาท
งบบุคลากร 633,320 บาท

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 10,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร เช่นค่ำเบ้ีย
เล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก ค่ำผ่ำนทำงด่วนพิเศษ 
ฯลฯ  
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันท่ี 30 มิถุนำยน 2565

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 92 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวนเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 9,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน
ต ำบลและผู้มีสิทธิตำมระเบียบกฎหมำย
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

ค่าตอบแทน 9,000 บาท
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวให้กับพนักงำน
จ้ำง
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

งบด าเนินงาน 752,540 บาท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง ได้แก่ ผู้ดูแลเด็ก
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 24,000 บำท

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 195,920 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 93 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำอุปกรณ์กำรเรียน ส ำหรับเด็กอำยุ 3-5 ปี
     ส ำนักปลัด

     เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำหนังสือเรียน ส ำหรับเด็กอำยุ 3-5 ปี 
     ส ำนักปลัด

ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำเป็นค่ำอุปกรณ์กำรเรียน 2,320 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำเคร่ืองแบบนักเรียน ส ำหรับเด็กอำยุ 
3-5 ปี  
     ส ำนักปลัด

ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำเป็นค่ำหนังสือเรียน 1,600 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน ส ำหรับเด็กอำยุ 
3-5 ปี 
     ส ำนักปลัด

ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำเป็นค่ำเคร่ืองแบบนักเรียน 2,600 บำท

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรสถำนศึกษำเป็นค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน 3,712 บำท

ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำครูผู้ดูแลเด็ก 40,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำลงทะเบียนฝึกอบรม 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำรจัดท ำป้ำยโฆษณำประชำสัมพันธ์ต่ำง ๆ 10,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดหำป้ำยโฆษณำ 
ประชำสัมพันธ์
     ส ำนักปลัด

ค่าใช้สอย 292,040 บาท
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 94 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมวัสดุและครุภัณฑ์ต่ำง ๆ เช่น 
เคร่ืองปรับอำกำศ เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำอำหำรกลำงวันส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
แผ่นดินทอง 
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 97 ล ำดับท่ี 12 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 30,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในโครงกำรขับข่ีปลอดภัย
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 103 ล ำดับท่ี 11 ของ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำฯ เป็น
ค่ำอำหำร
กลำงวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนำเด็กเล็กแผ่นดินทอง

158,760 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็น ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน ส ำหรับเด็กอำยุ 
2-4 ปี    
     ส ำนักปลัด

โครงกำรขับข่ีปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย 10,000 บำท

ค่ำบริหำรสถำนศึกษำ ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน(ค่ำรำยหัว) 33,048 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 95 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
จ ำนวน

จ ำนวนวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 5,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน 
เทปพันสำยไฟ หลอดไฟฟ้ำ ปล๊ัก สวิตช์ เบรกเกอร์  เคร่ืองรับ
โทรทัศน์ จำนรับสัญญำณดำวเทียม ดอกล ำโพง ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุส ำนักงำน 15,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือส่ิงของเคร่ืองใช้ต่ำง ๆ เช่น เก้ำอ้ี
พลำสติก ไม้บรรทัด กรรไกร กระดำษ เคร่ืองตัดกระดำษ 
เคร่ืองเย็บกระดำษ กุญแจ ธงชำติ แบบพิมพ์ น้ ำด่ืมส ำหรับ
บริกำรประชำชนในส ำนักงำน แฟ้ม ดินสอ ปำกกำ ฯลฯ
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

ค่าวัสดุ 388,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 96 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนวัสดุคอมพิวเตอร์ 8,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก
เลเซอร์ กระดำษต่อเน่ือง เมนบอร์ด แป้นพิมพ์แรม โปรแกรม
เม้ำส์ คีย์บอร์ด ฮำร์ตดิสก์ ฯลฯ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 360,000 บำท
     เพ่ือจัดซ้ือวัสดุงำนบ้ำนงำนครัว และอำหำรเสริม (นม)  
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 97 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวนอุดหนุนอำหำรกลำงวันโรงเรียนวัดท้ำวอู่ทอง 480,600 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนค่ำอำหำรกลำงวันให้กับโรงเรียน
วัดท้ำวอู่ทอง
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 99 ล ำดับท่ี 17 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

อุดหนุนค่ำอำหำรกลำงวันเด็กนักเรียนโรงเรียนบ้ำนหนองชะอม 264,600 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนค่ำอำหำรกลำงวันให้กับโรงเรียน
บ้ำนหนองชะอม 
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 99 ล ำดับท่ี 17 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

เงินอุดหนุน 745,200 บาท
เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยเก่ียวกับกำรใช้ระบบอินเตอร์เน็ต 
ค่ำส่ือสำรอ่ืน ๆ ฯลฯ ท่ีศูนย์พัฒนำเด็กเล็กแผ่นดินทอง 
     ส ำนักปลัด

งบเงินอุดหนุน 745,200 บาท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำน้ ำประปำศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก
แผ่นดินทอง 

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 8,500 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำไฟฟ้ำศูนย์พัฒนำเด็กเล็กแผ่นดินทอง 
     ส ำนักปลัด 

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 5,000 บำท

ค่าสาธารณูปโภค 63,500 บาท
ค่ำไฟฟ้ำ 50,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 98 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวนโครงกำรรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ำและยำคุมก ำเนิด
ส ำหรับสุนัขและแมว

110,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรรณรงค์ฉีดวัคซีน
โรคพิษสุนัขบ้ำ และกำรคุมก ำเนิดสุนัขและแมว เช่น วัคซีน
และเวชภัณฑ์ 
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 110 ล ำดับท่ี 7 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

ค่าใช้สอย 120,000 บาท
รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำส ำรวจสุนัขและแมว 20,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำส ำรวจสุนัขและแมว ตัวละ 3 บำท/คร้ัง ปี
ละ 2 คร้ัง 
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 110 ล ำดับท่ี 8 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

ค่ำป่วยกำรอำสำสมัครบริบำลท้องถ่ิน 120,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนอำสำสมัครบริบำลท้องถ่ิน 
     ส ำนักปลัด

ค่าตอบแทน 140,000 บาท
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 470,000 บาท
งบด าเนินงาน 330,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 99 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

รวม
จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวนเงินอุดหนุนโครงกำรตำมพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุขให้แก่
คณะกรรมกำรหมู่บ้ำน

140,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนโครงกำรตำมพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุขให้แก่คณะกรรมกำรหมู่บ้ำน หมู่บ้ำนละ 20,000 บำท
     ส ำนักปลัด
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม 
คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 109 ล ำดับท่ี 3 ขององค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลโคกไม้ลำย 

เงินอุดหนุน 140,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือทรำยผสมสำรเคมีและน้ ำยำเคมี เพ่ือป้องกัน
และแก้ไขปัญหำโรคไข้เลือดออก 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

งบเงินอุดหนุน 140,000 บาท

ค่าวัสดุ 70,000 บาท
วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 70,000 บำท

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 10,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมบ ำรุงรักษำทรัพย์สินต่ำง ๆ 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2562

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 100 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประจ ำต ำแหน่งผู้อ ำนวยกำรกองช่ำง 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวให้กับพนักงำน
ส่วนต ำบล 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเดือนและเงินท่ีปรับปรุงเงินเดือนให้กับ
พนักงำนส่วนต ำบล
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 24,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,180,620 บาท
เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 763,020 บำท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 1,802,820 บาท
งบบุคลากร 1,180,620 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 101 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 3,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำตอบแทนแก่เจ้ำหน้ำท่ีซ่ึงปฏิบัติงำนนอก
เวลำรำชกำร 
     กองช่ำง

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 5,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรำงวัลประจ ำปี
     กองช่ำง

ค่าตอบแทน 18,000 บาท
ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวให้กับพนักงำน
จ้ำง 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

งบด าเนินงาน 345,400 บาท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 24,000 บำท

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 327,600 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 102 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำลงทะเบียนฝึกอบรม 
     กองช่ำง 
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557 

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำท่ีมีลักษณะกำรจ้ำงท ำ จ้ำง
ด ำเนินงำนโครงกำร หรือเพ่ือเสริมกำรปฏิบัติงำนตำมหน้ำท่ี
ปกติ กรณีไม่มีต ำแหน่งพนักงำนส่วนต ำบลหรือมีแต่ไม่
สำมำรถปฏิบัติงำนให้แล้วเสร็จตำมเวลำท่ีก ำหนด เน่ืองจำก
ปริมำณงำนมำกหรือกำรซ้ือบริกำรจำกผู้รับจ้ำงรำยช้ิน ฯลฯ 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 
7302 ลงวันท่ี 30 กันยำยน 2565

ค่ำธรรมเนียมและค่ำลงทะเบียนต่ำง ๆ 40,000 บำท

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 122,400 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรของพนักงำนส่วน
ต ำบลและผู้มีสิทธิตำมระเบียบกฎหมำย 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงิน
สวัสดิกำรเก่ียวกับกำรศึกษำบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย 222,400 บาท

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 10,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 103 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 50,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมวัสดุและครุภัณฑ์ต่ำง ๆ เช่น 
รถยนต์ เคร่ืองถ่ำยเอกสำร เคร่ืองปรับอำกำศ เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่ำเดินทำงไปรำชกำร 10,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำร เช่น ค่ำ
เบ้ียเล้ียงเดินทำง ค่ำพำหนะ ค่ำเช่ำท่ีพัก ค่ำผ่ำนทำงด่วน
พิเศษ ค่ำลงทะเบียนต่ำง ๆ ฯลฯ 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันท่ี 30 มิถุนำยน 2565

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 104 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง  เช่น ไข
ควง ประแจ แม่แรง สัญญำณไฟกระพริบ กรวยจรำจร ยำง
รถยนต์ น้ ำมันเบรก น็อต และสกรู สำยไมล์ เพลำ ฟิล์มกรอง
แสง เบำะรถยนต์ กระจกมองข้ำง ฯลฯ
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำวัสดุส ำนักงำนและส่ิงของเคร่ืองใช้ต่ำง ๆ 
เช่น เก้ำอ้ีพลำสติก ไม้บรรทัด กรรไกร กระดำษ เคร่ืองตัด
กระดำษ เคร่ืองเย็บกระดำษ กุญแจ ธงชำติ แบบพิมพ์ น้ ำด่ืม
ส ำหรับบริกำรประชำชนในส ำนักงำน แฟ้ม ดินสอ ปำกกำ ฯลฯ
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 35,000 บำท

ค่าวัสดุ 105,000 บาท
วัสดุส ำนักงำน 30,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 105 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือวัสดุจรำจร เช่น แบริเออร์พลำสติก 
กรวยจรำจร สัญญำณไฟกระพริบ  ป้ำยตือน ป้ำยไฟหยุด
ตรวจ แผ่นป้ำยจรำจร ฯลฯ 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  เช่น น้ ำมัน
ดีเซล น้ ำมันเบนซิน น้ ำมันเคร่ือง ฯลฯ 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุจรำจร 30,000 บำท

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 10,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 106 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับส ำนักงำน 20,000 บำท
     เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนส ำนักงำน (จอ
แสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำร
จัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี 1 24,000 บำท
     เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับงำนประมวลผล 
แบบท่ี 1 (จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว)
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำร
จัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 

     เพ่ือจัดซ้ือเล่ือนโซ่ยนต์พร้อมบำร์โซ่ ขนำด 18 น้ิว
     กองช่ำง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์กำรเกษตร
เล่ือยโซ่ยนต์พร้อมบำร์โซ่ ขนำด 18 น้ิว 30,000 บำท

จัดซ้ือเคร่ืองถ่ำยเอกสำรระบบดิจิตอล(ขำว-ด ำ) 180,000 บำท
      เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองถ่ำยเอกสำรระบบดิจิตอล(ขำว-ด ำ) 
ควำมเร็ว 40 แผ่นต่อนำที 
      กองช่ำง
      ตำมบัญชีมำตรฐำนครุภัณฑ์ของส ำนักงบประมำณ

ค่าครุภัณฑ์ 276,800 บาท
ครุภัณฑ์ส ำนักงำน

งบลงทุน 276,800 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 107 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำจ้ำงเหมำบริกำรตัดแต่งก่ิงไม้ต้นไม้ข้ำงทำงสำธำรณะในต ำบล
โคกไม้ลำย

100,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำรตัดแต่งก่ิงไม้ต้นไม้ข้ำงทำง
สำธำรณะในต ำบลโคกไม้ลำย
     กองช่ำง

ค่ำจ้ำงเหมำเดินสำยไฟฟ้ำและติดต้ังอุปกรณ์ไฟฟ้ำเพ่ิมเติม 
ค่ำธรรมเนียมรวมถึงกำรปรับปรุงระบบไฟฟ้ำกำรเพ่ิมก ำลังไฟฟ้ำ

100,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำเดินสำยไฟฟ้ำและติดต้ังอุปกรณ์
ไฟฟ้ำเพ่ิมเติม ค่ำธรรมเนียมรวมถึงกำรปรับปรุงระบบไฟฟ้ำ
กำรเพ่ิมก ำลังไฟฟ้ำ
     กองช่ำง

ค่าใช้สอย 200,000 บาท
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

งานไฟฟ้าและประปา 2,871,980 บาท
งบด าเนินงาน 200,000 บาท

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขำวด ำชนิด Network 
แบบท่ี 1

17,800 บำท

     เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขำวด ำ ชนิด 
Network แบบท่ี 1  จ ำนวน 2 เคร่ือง
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำร
จัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 

เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 5,000 บำท
     เพ่ือจัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟ ขนำด 800 VA จ ำนวน 
2 เคร่ือง
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำร
จัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 108 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำติดต้ังไฟสองสว่ำงโซล่ำเซลล์ ถนนหนอง
ชะอม (ซอยเป๋ำตัง) หมู่ท่ี 6
     กองช่ำง
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 82 ล ำดับท่ี 65 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำติดต้ังไฟสองสว่ำงรำยทำงแบบโซล่ำเซลล์ 
ถนนภำยในพ้ืนท่ี หมู่ท่ี 4
     กองช่ำง
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 64 ล ำดับท่ี 10 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

ติดต้ังไฟสองสว่ำงโซล่ำเซลล์ ถนนหนองชะอม (ซอยเป๋ำตัง) หมู่ท่ี
 6

100,680 บำท

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
ติดต้ังไฟฟ้ำส่องสว่ำงรำยทำงแบบโซล่ำเซลล์ ถนนภำยในพ้ืนท่ี 
หมู่ท่ี 4

587,300 บำท

งบลงทุน 687,980 บาท
ค่าครุภัณฑ์ 687,980 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 109 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวนขยำยเขตประปำส่วนภูมิภำคถนนสำยชลประทำน หมู่ท่ี 7 35,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรประปำส่วนภูมิภำค 
สำขำปรำจีนบุรี ในกำรขยำยเขตประปำส่วนภูมิภำค ถนนสำย
ชลประทำนสำยใหญ่ (ฝ่ังซ้ำย) หมู่ 7
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำ 71 ล ำดับท่ี 31

ขยำยเขตประปำส่วนภูมิภำค ถนนสำยจำรุวังโส ถึงถนนสำยเอ่ียม
เจริญ หมู่ท่ี 7

320,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรประปำส่วนภูมิภำค 
สำขำปรำจีนบุรี ในกำรขยำยเขตประปำส่วนภูมิภำค ถนนสำย
จำรุวังโส ถึงถนนสำยเอ่ียมเจริญ หมู่ท่ี 7
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 84 ล ำดับท่ี 71 

เงินอุดหนุน 1,984,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสำหกิจ

งบเงินอุดหนุน 1,984,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 110 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนขยำยเขตประปำส่วนภูมิภำคถนนสำยร่ืนกล่ิน หมู่ท่ี 4 150,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรประปำส่วนภูมิภำค 
สำขำปรำจีนบุรี ในกำรขยำยเขตประปำส่วนภูมิภำคถนนสำย
ร่ืนกล่ิน หมู่ท่ี 4
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 63 ล ำดับท่ี 7 

ขยำยเขตประปำส่วนภูมิภำคถนนสำยรำษฏรพัฒนำ หมู่ท่ี 7 530,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรประปำส่วนภูมิภำค 
สำขำปรำจีนบุรี ในกำรขยำยเขตประปำส่วนภูมิภำคถนนสำย
รำษฏรพัฒนำ หมู่ 7
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 71 ล ำดับท่ี 32 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 111 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนขยำยเขตไฟฟ้ำพร้อมติดโคมส่องสว่ำง ถนนสำยร่วมใจพัฒนำ หมู่
ท่ี 5

40,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำค 
จังหวัดนครนำยก ในกำรขยำยเขตไฟฟ้ำพร้อมติดโคมส่อง
สว่ำง ถนนสำยร่วมใจพัฒนำ หมู่ท่ี 5 ต ำบลโคกไม้ลำย
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 81 ล ำดับท่ี 61 

ขยำยเขตไฟฟ้ำพร้อมติดโคมส่องสว่ำง ถนนสำยเจริญรุ่ง หมู่ท่ี 5 
ต ำบลโคกไม้ลำย

132,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำค 
จังหวัดนครนำยก ในกำรขยำยเขตไฟฟ้ำพร้อมติดโคมส่อง
สว่ำง ถนนสำยเจริญรุ่ง หมู่ท่ี 5 ต ำบลโคกไม้ลำย
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 81 ล ำดับท่ี 62 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 112 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนขยำยเขตระบบประปำส่วนภูมิภำค ซอยศิริรักษ์ หมู่ท่ี 7 100,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรประปำส่วนภูมิภำค 
สำขำปรำจีนบุรี ในกำรขยำยเขตระบบประปำส่วนภูมิภำค 
ซอยศิริรักษ์ หมู่ท่ี 7
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 84 ล ำดับท่ี 71 

ขยำยเขตไฟฟ้ำส่องสว่ำงรำยทำง ถนนเลียบริมคลองยำง หมู่ 1 453,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำค 
จังหวัดนครนำยก ในกำรขยำยเขตไฟฟ้ำส่องสว่ำงรำยทำง 
ถนนเลียบริมคลองยำง หมู่ 1
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 61 ล ำดับท่ี 1 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 113 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวนติดต้ังโคมไฟส่องสว่ำง ถนนสำยโรงเรียนวัดท้ำวอู่ทอง หมู่ท่ี 3 
ต ำบลโคกไม้ลำย

50,000 บำท

      เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำค 
จังหวัดนครนำยก ในกำรติดต้ังโคมไฟส่องสว่ำง ถนนสำย
โรงเรียนวัดท้ำวอู่ทอง หมู่ท่ี 3 ต ำบลโคกไม้ลำย
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 73 ล ำดับท่ี 38 

ติดต้ังโคมไฟส่องสว่ำง ถนนสำยบ้ำนเหนือ หมู่ท่ี 3 
ต ำบลโคกไม้ลำย

75,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำค 
จังหวัดนครนำยก ในกำรติดต้ังโคมไฟส่องสว่ำง ถนนสำยบ้ำน
เหนือ หมู่ท่ี 3 ต ำบลโคกไม้ลำย
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 74 ล ำดับท่ี 40 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 114 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวนติดต้ังโคมไฟส่องสว่ำง ถนนสำยสุวินทร หมู่ท่ี 3 
ต ำบลโคกไม้ลำย

99,000 บำท

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินอุดหนุนให้กับกำรไฟฟ้ำส่วนภูมิภำค 
จังหวัดนครนำยก ในกำรติดต้ังโคมไฟส่องสว่ำง ถนนสำยสุวิ
นทร หมู่ท่ี 3 ต ำบลโคกไม้ลำย
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำท่ี 74 ล ำดับท่ี 39 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 115 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินเพ่ิมกำรครองชีพช่ัวครำวให้กับ
พนักงำนจ้ำง 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     ประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนส่วนต ำบลจังหวัด
ปรำจีนบุรี เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับค่ำตอบแทน
นอกเหนือจำกเงินเดือนของพนักงำนส่วนต ำบล พ.ศ. 2564 
ลงวันท่ี 8 เมษำยน 2564
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

     เพ่ือจ่ำยเป็นเงินค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2542
     ประกำศคณะกรรมกำรพนักงำนส่วนต ำบลจังหวัด
ปรำจีนบุรี เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไขเก่ียวกับค่ำตอบแทน
นอกเหนือจำกเงินเดือนของพนักงำนส่วนต ำบล พ.ศ. 2564 
ลงวันท่ี 8 เมษำยน 2564
     เป็นไปตำมแผนอัตรำก ำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) 
ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 84,000 บำท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 529,920 บาท
ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 445,920 บำท

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 2,704,320 บาท
งบบุคลากร 529,920 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 116 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวนค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 300,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ่อมแซมวัสดุและครุภัณฑ์ต่ำง ๆ เช่น 
รถยนต์ เคร่ืองถ่ำยเอกสำร เคร่ืองปรับอำกำศ เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564

ค่ำใช้บริกำรสถำนท่ีท้ิงขยะและค่ำบริกำรก ำจัดขยะ 640,000 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้บริกำรสถำนท่ีท้ิงขยะและค่ำบริกำร
ก ำจัดขยะ 
     กองช่ำง

ค่ำจ้ำงเหมำบริกำร 734,400 บำท
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจ้ำงเหมำบริกำร เช่น จ้ำงด ำเนินงำน
โครงกำร หรือเพ่ือเสริมกำรปฏิบัติงำนตำมหน้ำท่ีปกติ กรณีไม่
มีต ำแหน่งพนักงำนส่วนต ำบลหรือมีแต่ไม่สำมำรถปฏิบัติงำน
ให้แล้วเสร็จตำมเวลำท่ีก ำหนด เน่ืองจำกปริมำณงำนมำกหรือ
กำรซ้ือบริกำรจำกผู้รับจ้ำงรำยช้ิน 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/
ว 4044 ลงวันท่ี 10 กรกฎำคม 2563

ค่าใช้สอย 1,674,400 บาท
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

งบด าเนินงาน 2,174,400 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 117 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
จ ำนวน

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน ฯลฯ 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำซ้ือวัสดุยำนพำหนะและขนส่ง เช่น ไขควง 
ประแจ แม่แรง สัญญำณไฟกระพริบ กรวยจรำจร ยำง
รถยนต์ น้ ำมันเบรก น็อต และสกรู สำยไมล์ เพลำ ฟิล์มกรอง
แสง เบำะรถยนต์ กระจกมองข้ำง ฯลฯ 
     กองช่ำง
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2562
     หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม 2564
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันท่ี 7 ตุลำคม 2565

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 300,000 บำท

ค่าวัสดุ 500,000 บาท
วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 200,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 118 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน
     เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดเวทีประชำคมหมู่บ้ำนและ
จัดท ำแผนพัฒนำต ำบล/หมู่บ้ำน    
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
ฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันท่ี 21 กุมภำพันธ์ 2565
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 112 ล ำดับท่ี 2 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรจัดเวทีประชำคมหมู่บ้ำนและจัดท ำแผนพัฒนำต ำบล 20,000 บำท

งบด าเนินงาน 20,000 บาท
ค่าใช้สอย 20,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 119 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน
     เพ่ือเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดโครงกำร/กิจกรรมท้องถ่ินร่วม
ใจใส่ใจส่ิงแวดล้อมในต ำบลโคกไม้ลำย
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
ฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันท่ี 21 กุมภำพันธ์ 2565
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 105 ล ำดับท่ี 1 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรท้องถ่ินร่วมใจใส่ใจส่ิงแวดล้อม 10,000 บำท

งบด าเนินงาน 10,000 บาท
ค่าใช้สอย 10,000 บาท

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 10,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 120 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรแข่งขัน
กีฬำสัมพันธ์ต้ำนภัยยำเสพติด เช่น ค่ำอำหำร ค่ำชุดกีฬำ
แข่งขัน เป็นต้น
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยกำรเบิก
ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดงำน กำรจัดกิจกรรมสำธำรณะ กำรส่งเสริม
กีฬำ และกำรแข่งขันกีฬำขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2564
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 102 ล ำดับท่ี 6 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรเเข่งขันกีฬำสัมพันธ์ต่อต้ำนภัยยำเสพติด 200,000 บำท

งบด าเนินงาน 200,000 บาท
ค่าใช้สอย 200,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ 200,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 121 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

รวม
รวม
รวม

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรวันเด็ก
แห่งชำติ เช่น ค่ำอำหำร ค่ำเวที เป็นต้น
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยใน
กำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
ฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557
     หนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันท่ี 21 กุมภำพันธ์ 2565
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 ขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคก
ไม้ลำย หน้ำ 100 ล ำดับท่ี 1 

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบ
รำยจ่ำยอ่ืน ๆ

กิจกรรมวันเด็กแห่งชำติ 100,000 บำท

งบด าเนินงาน 190,000 บาท
ค่าใช้สอย 190,000 บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 190,000 บาท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 122 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน

จ ำนวน

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนตำมโครงกำร
บรรพชำอุปสมบทเฉลิมพระเกียรติเน่ืองในโอกำสต่ำง ๆ เช่น 
ค่ำเต็นท์ เก้ำอ้ี น้ ำด่ืม ป้ำยโครงกำร เป็นต้น 
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
ฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 
คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 6 ล ำดับท่ี 2 ขององค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบลโคกไม้ลำย 

     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรแห่เทียน
พรรษำ เช่น ค่ำอำหำร ค่ำเทียน เป็นต้น
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
ฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 101 ล ำดับท่ี 3 ขององค์กำร
บริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย

โครงกำรตักบำตรตำมโครงกำรบรรพชำอุปสมบทเน่ืองในโอกำส
ต่ำงๆ

30,000 บำท

กิจกรรมแห่เทียนพรรษำ 30,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 123 

ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังส้ิน 34,100,000 บาท แยกเป็น

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย
อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี   จังหวัดปรำจีนบุรี

จ ำนวน
     เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินงำนโครงกำรสืบสำน
ประเพณีรดน้ ำด ำหัวผู้สุงอำยุ เช่น ค่ำเต็นท์ ค่ำอำหำร เงิน
รำงวัล เป็นต้น
     ส ำนักปลัด
     เป็นไปตำมระเบียบกระทรวงมหำดไทย ว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำย
ในกำรเดินทำงไปรำชกำรของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
     ระเบียบกระทรวงมหำดไทยว่ำด้วยค่ำใช้จ่ำยในกำร
ฝึกอบรมและกำรเข้ำรับกำรฝึกอบรมของเจ้ำหน้ำท่ีท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2557
     ปรำกฏในแผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
แก้ไข คร้ังท่ี 1/2566 หน้ำ 5 ล ำดับท่ี 1 ขององค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบลโคกไม้ลำย 

สืบสำนประเพณีรดน้ ำด ำหัวผู้สูงอำยุ 30,000 บำท

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโคกไม้ลำย อ ำเภอเมืองปรำจีนบุรี จังหวัดปรำจีนบุรี



หน้าท่ี 124 

แผนงาน

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
128,000 128,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
8,000 8,000

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ
7,300,000 7,300,000

เบ้ียยังชีพความพิการ
1,700,000 1,700,000

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์
30,000 30,000

เงินส ารองจ่าย
828,040 828,040

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 424,000 424,000
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร (ส านักปลัด)

200,000 200,000
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี 75,000 75,000
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน 695,520 695,520
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก

120,000 120,000
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

120,000 120,000
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 115,920 115,920
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

1,026,720 1,026,720
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน

3,583,500 138,120 642,660 763,020 5,127,300
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถ่ิน 132,000 24,000 24,000 180,000

รวม

งบกลาง งบกลาง

งบบุคลากร เงินเดือน 
(ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า)

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ปจะจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

แผนงานงบกลาง แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 125 

แผนงาน รวม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ปจะจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

แผนงานงบกลาง แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

เงินประจ าต าแหน่ง
168,000 42,000 210,000

เงินวิทยฐานะ
42,000 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
1,160,640 324,000 195,920 773,520 2,454,080

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง
100,800 36,000 24,000 108,000 268,800

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
15,000 3,000 5,000 23,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับ
แต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ

90,000 90,000
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000 30,000
ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถ่ิน

120,000 120,000
ค่าตอบแทนนักเรียน นักศึกษาท างานช่วงปิด
ภาคเรียน 40,000 40,000
ค่าส ารวจสุนัขและแมว

20,000 20,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

20,000 10,000 3,000 33,000
ค่าเช่าบ้าน

156,000 36,000 192,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 105,000 9,000 10,000 124,000
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

การจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ
30,000 30,000

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน

ค่าใช้สอย

งบบุคลากร

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า)

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 126 

แผนงาน รวม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ปจะจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

แผนงานงบกลาง แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

ค่าจัดท าแผนท่ีภาษี
100,000 100,000

ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟฟ้าและติดต้ังอุปกรณ์
ไฟฟ้าเพ่ิมเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุง
ระบบไฟฟ้าการเพ่ิมก าลังไฟฟ้า

100,000 100,000
ค่าจ้างเหมาบริการ

203,000 856,800 1,059,800
ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าป้ายโฆษณา
ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ 10,000 10,000
ค่าจ้างเหมาบริการตัดแต่งก่ิงไม้ต้นไม้ข้างทาง
สาธารณะในต าบลโคกไม้ลาย 100,000 100,000
ค่าเช่าพ้ืนท่ีจัดเก็บเอกสารอิเล็กทรอนิคส์

8,000 8,000
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก

40,000 40,000
ค่าใช้บริการสถานท่ีท้ิงขยะและค่าบริการก าจัด
ขยะ 640,000 640,000
ค่าติดต้ังไฟฟ้า

20,000 20,000
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ

50,000 50,000 40,000 140,000
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ

40,000 40,000
ค่ารังวัดและตรวจสอบท่ีดินสาธารณประโยชน์
และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ เก่ียวกับท่ีดิน
สาธารณประโยชน์

30,000 30,000
โครงการปรับปรุงเว็บไซต์ของอบต.โคกไม้ลาย

10,000 10,000
จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ

20,000 20,000
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง
20,000 5,000 25,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี
150,000 150,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 127 

แผนงาน รวม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ปจะจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

แผนงานงบกลาง แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ
100,000 100,000

กิจกรรมแห่เทียนพรรษา
30,000 30,000

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาเป็นค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 3,712 3,712
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาเป็นค่า
เคร่ืองแบบนักเรียน 2,600 2,600
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาเป็นค่า
หนังสือเรียน 1,600 1,600
ค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาเป็นค่า
อุปกรณ์การเรียน 2,320 2,320
ค่าเดินทางไปราชการ

60,000 10,000 10,000 10,000 90,000
ค่าบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน
(ค่ารายหัว) 33,048 33,048
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้  และ
พวงมาลัย 10,000 10,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

80,000 80,000
โครงการเเข่งขันกีฬาสัมพันธ์ต่อต้านภัยยาเสพ
ติด 200,000 200,000
โครงการขับข่ีปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย

10,000 10,000
โครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้านและจัดท า
แผนพัฒนาต าบล 20,000 20,000
โครงการตักบาตรตามโครงการบรรพชา
อุปสมบทเน่ืองในโอกาสต่างๆ 30,000 30,000
โครงการท้องถ่ินร่วมใจใส่ใจส่ิงแวดล้อม

10,000 10,000
โครงการบริหารจัดการขยะ

99,600 99,600

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 128 

แผนงาน รวม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ปจะจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

แผนงานงบกลาง แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

โครงการฝึกอบรมทบทวนพัฒนาศักยภาพการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้กับเจ้าหน้าท่ี
 อปพร.ผู้น าชุมชน

60,000 60,000
โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงานนอกสถานท่ีให้แก่
 ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.พนักงานส่วน
ต าบลและผู้น าชุมชน ตัวแทนกลุ่มต่าง ๆ

250,000 250,000
โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้าและยาคุมก าเนิดส าหรับสุนัขและแมว 110,000 110,000
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาฯ เป็นค่าอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

158,760 158,760
โครงการสมาชิก อปพร.ร่วมปฏิบัติงานต้ังจุด
บริการและจุดตรวจภายในต าบลเน่ืองใน
เทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ ฯลฯ

40,000 40,000
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมให้กับ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนต าบล 
ผู้น าชุมชน และเยาวชน ต าบลโคกไม้ลาย

20,000 20,000
โครงการอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพเพ่ิมพูน
ความรู้ทักษะให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ และ
พนักงานส่วนต าบล

80,000 80,000
จัดรถรับ-ส่งส าหรับผู้ป่วยภายในต าบลโคกไม้
ลาย 50,000 50,000
สืบสานประเพณีรดน้ าด าหัวผู้สูงอายุ

30,000 30,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

130,000 100,000 30,000 10,000 350,000 620,000
วัสดุส านักงาน

160,000 10,000 15,000 30,000 215,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

20,000 20,000 5,000 45,000
วัสดุงานบ้านงานครัว

30,000 360,000 390,000
วัสดุก่อสร้าง

30,000 30,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

65,000 150,000 235,000 450,000
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

205,000 310,000 515,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

10,000 70,000 80,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าวัสดุ

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 129 

แผนงาน รวม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ปจะจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

แผนงานงบกลาง แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

วัสดุการเกษตร
20,000 10,000 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่
10,000 10,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย
10,000 100,000 110,000

วัสดุคอมพิวเตอร์
95,000 8,000 103,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง
40,000 40,000

วัสดุจราจร
30,000 30,000

ค่าไฟฟ้า
364,000 50,000 414,000

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล
27,000 5,000 32,000

ค่าบริการโทรศัพท์
3,000 3,000

ค่าบริการไปรษณีย์
45,000 45,000

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม
39,000 8,500 47,500

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง
20,000 20,000

ครุภัณฑ์ส านักงาน

จัดซ้ือเคร่ืองถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล(ขาว-ด า)
180,000 180,000 360,000

จัดซ้ือเคร่ืองท าลายเอกสารแบบตัดตรง
66,100 66,100

โต๊ะประชุม
46,500 46,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

งบด าเนินงาน

ค่าวัสดุ

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 130 

แผนงาน รวม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ปจะจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

แผนงานงบกลาง แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

จัดซ้ือรถยนต์บรรทุก(ดีเซล) แบบดับเบ้ิลแค็บ
850,000 850,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เล่ือยโซ่ยนต์พร้อมบาร์โซ่ ขนาด 18 น้ิว
30,000 30,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่างรายทางแบบโซล่าเซลล์ 
ถนนภายในพ้ืนท่ี หมู่ท่ี 4 587,300 587,300
ติดต้ังไฟสองสว่างโซล่าเซลล์ ถนนหนองชะอม 
(ซอยเป๋าตัง) หมู่ท่ี 6 100,680 100,680
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เคร่ืองพ่นหมอกควันสะพายไหล่ท่ีใช้ในงาน
สาธารณสุข 81,100 81,100
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จ านวน 2 
เคร่ือง 19,000 19,000
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 1 24,000 24,000 48,000
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน

20,000 20,000
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

5,000 5,000
จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวด าชนิด 
Network แบบท่ี1 17,800 17,800
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียน
บ้านหนองชะอม 264,600 264,600

เงินอุดหนุนงบเงินอุดหนุน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



หน้าท่ี 131 

แผนงาน รวม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ปจะจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567

แผนงานงบกลาง แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป

แผนงานการ
รักษาความสงบ

ภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงาน
สาธารณสุข

แผนงานเคหะ
และชุมชน

แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็ง
ของชุมชน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการ
ศาสนา วัฒนธรรม
 และนันทนาการ

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดท้าวอู่ทอง
480,600 480,600

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค ถนนสายจารุวังโส
 ถึงถนนสายเอ่ียมเจริญ หมู่ท่ี 7 320,000 320,000
ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคถนนสาย
ชลประทาน หมู่ท่ี 7 35,000 35,000
ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคถนนสายราษฏร
พัฒนา หมู่ท่ี 7 530,000 530,000
ขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคถนนสายร่ืนกล่ิน 
หมู่ท่ี 4 150,000 150,000
ขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดโคมส่องสว่าง ถนนสาย
เจริญรุ่ง หมู่ท่ี 5 ต าบลโคกไม้ลาย 132,000 132,000
ขยายเขตไฟฟ้าพร้อมติดโคมส่องสว่าง ถนนสาย
ร่วมใจพัฒนา หมู่ท่ี 5 40,000 40,000
ขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างรายทาง ถนนเลียบริม
คลองยาง หมู่ 1 453,000 453,000
ขยายเขตระบบประปาส่วนภูมิภาค ซอยศิริรักษ์
 หมู่ท่ี 7 100,000 100,000
ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง ถนนสายบ้านเหนือ หมู่ท่ี
 3 ต าบลโคกไม้ลาย 75,000 75,000
ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง ถนนสายโรงเรียนวัดท้าว
อู่ทอง หมู่ท่ี 3 ต าบลโคกไม้ลาย 50,000 50,000
ติดต้ังโคมไฟส่องสว่าง ถนนสายสุวินทร หมู่ท่ี 3
 ต าบลโคกไม้ลาย 99,000 99,000
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนโครงการตามพระราชด าริด้าน
สาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน 140,000 140,000

10,693,040 11,489,400 1,155,120 2,493,320 470,000 7,379,120 30,000 390,000 34,100,000

เงินอุดหนุน

รวม

งบเงินอุดหนุน

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลโคกไม้ลาย อ าเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี


